
Käesoleva aasta eelarves on Tamsalu Gümnaasiumi staadioni 
rekonstrueerimiseks ette nähtud 660 000 eurot. Pildil staadioni 
asendiplaan.
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Tapa valla 
2021. aasta eelarve

Riho Tell
Tapa vallavanem

Tapa Vallavolikogu kiitis heaks 
möödunud aasta detsembris 
valla arengukava ja strateegia 
muudatused ning kinnitas ka 
2021.a eelarve. Need on stra-
teegilised arengudokumendid, 
mis on aluseks igapäevaste 
tegevuste planeerimisel. Eel-
arve koostamisel on seadusega 
kehtestatud tasakaalu põhi-
mõte ehk kulud ei saa ületada 
tulusid. Ootused on alati suu-
remad kui reaalsed võimalused, 
seega kõike soove pole võimalik 
rahuldada. See asjaolu tekitab 
tuliseid vaidlusi erinevate hu-
vigruppide ning volikogu opo-
sitsiooni ja koalitsiooni vahel. 
Kõigil on asjast oma arvamus 
ja omad eelistused, tõde selgub 
hetkel, kui vallavolikogu on 
eelarve kinnitanud. Selleks, et 
valla raha jagamine kaootiliseks 
ei muutuks ning sihid ei kaoks, 
on pikaajalised eesmärgid kin-
nitatud valla arengukava ja 
eelarve strateegiaga. 

Käesoleva aasta eelarve koos-
tamine oli asjaosalistele „paras 
pähkel“. Me ei tea kui kaua 
ja sügavalt pandeemia mõjud 
meie majandust laastavad, mil-
line saab olema meie inimeste 
tööga hõivatus ning sõltuvalt 
sellest valla tulude laekumine. 
Riigi majandusprognoosid on 
ettevaatlikult positiivsed, kuid 
need ei pruugi paika pidada. 
Tapa valla eelarve on koostatud 
mõõdukalt optimistlikuna, 
eeldusel et teisel poolaastal ma-
jandus ja tööhõive taastuvad. 
Samas oleme valmis halvema 
stsenaariumi korral koheselt 
reageerima ning eelarve tulude 
prognoose ja kulutusi kärpima. 

Tapa valla 2021. a eelarve 
kogumahuks on 17  972  251 
eurot, sealhulgas põhitegevuse 
tulud 16 129 646 eurot ja põ-
hitegevuse kulud 14 739 511 
eurot. Investeeringute finant-
seerimiseks on kavas võtta 
laenu 2,4 miljonit eurot ning 
varasemaid laene tagasi maksta 
1,25 miljonit eurot. Avalikku-
sele huvipakkuvaim osa valla 
eelarvest on kahtlemata inves-
teeringute osa. Investeeringuid 
kavandatakse teha pisut üle 3 
miljoni euro väärtuses. Valla 
teede ja tänavate ehituseks on 
eraldatud 500 000 eurot, mis ei 
sisalda teede korralist hooldust 
(teede greiderdamine, lume 
lükkamine ja aukude lappimi-

ne). Uudeküla-Porkuni ning 
Jäneda kergteede eelprojektide 
koostamiseks on ette nähtud 
40 000 eurot (kumbki 20 000 
eurot). Kaasava eelarve mahuks 
on 20 000 eurot. Jätkub Tapa 
kesklinna rekonstrueerimise 
ettevalmistamine. Käesolevaks 
aastaks on kavandatud 130 000 
eurot põhiprojekti koostami-
seks. Pikka aega on oodanud la-
hendust Tapa kesklinnas ohtli-
kuks muutunud ja silma riivava 
hoone (endine algkoolihoone) 
saatus. Eelarvest on planeeritud 
eraldada 300 000 eurot hoone 
konserveerimiseks ning üm-
berehituseks, mille tulemusena 
tekib koosmõjus muusikakooli 
taguse pargiga tore väliürituste 
paik kesklinnas. Tapa linna 
jäätmejaama rajamiseks on 
kavandatud 600  000 eurot. 
Jäätmejaama rajamiseks on juba 
varasemast perioodist koosta-
tud detailplaneering ning ehi-
tusprojekt. Uue jäätmejaama 
asukohaks on 1. jalaväebrigaadi 
naabruses asuv ala. Projekti 
elluviimise rahastamiseks on 
Tapa vald esitanud rahastus-
taotluse ka Keskkonnainves-
teeringute Keskusele (KIK-ile). 
Rahaliselt mahukaim (701 755 
eurot) investeering on ette 
nähtud tänavavalgustuse re-
konstrueerimiseks Tapa linnas, 
Sääse alevikus ja Jäneda külas. 
Projekt ise sai alguse eelmisel 
aastal, mil toimusid projektee-
rimistööd. Projekt teostatakse 
KIK- i kaasfinantseeringul, kus 
toetuse osakaal on üle poole 
kogumaksumusest. Projekti 
elluviimine annab prognooside 
kohaselt vallale elektri kuludelt 
rahalist kokkuhoidu 50  000 
eurot aastas. Tamsalu suusastaa-
dioni rolleriraja ehituseks on 
eraldatud 76 480 eurot, millest 
53  000 eurot kaetakse riigi 

regionaalsete toetuste arvelt. 1 
km pikkune rollerirada annab 
Tamsalu spordikompleksile kui 
mitmekülgsele treeningpaigale 
olulise lisandväärtuse suviste 
treeningute läbiviimiseks. As-
samalla ja Vajangu küla avalike 
mänguväljakute rajamiseks ja 
arendamiseks on planeeritud 
10 000 eurot. Laste mänguväl-
jakute rajamine, sh valla keskus-
test kaugemal asuvate külade 
mänguväljakute rajamine, on 
üks valla prioriteetidest. Tapa 
linna raudteest põhja poole 
jääva linnaosa spordiväljaku 
rajamiseks on kavas investeerida 
50  000 eurot. Spordiväljaku 
täpne asukoht selgub lähiajal. 
Tamsalu kiriku remonttöödeks 
on eraldatud 20  000 eurot. 
Tamsalu kirik on vallale kuuluv 
hoone. Selle aasta üks suuri-
matest investeeringutest on 
Tamsalu Gümnaasiumi staa-
dioni rekonstrueerimine, mille 
maksumuseks on kavandatud 
660  000 eurot. Tegemist on 
investeeringu objektiga, mille 
elluviimine oli kokku lepitud 
valdade ühinemislepingus. 
Jäneda lossi remondiks on eral-
datud 20 000 eurot. Uuel aastal 
jätkuvad ka eelmisel aastal lõpe-
tamata jäänud ehituste elluvii-
mine, sealhulgas Jäneda kooli 
fassaadi – ja katusetööd, Tapa ja 
Sääse hooldekodu ruumide re-
mont, Jäneda lossi remont ning 
Lehtse mänguväljaku rajamine. 

Valla eelarve on vahend 
suuremate ja väiksemate ees-
märkide ja valmislubaduste 
elluviimiseks, ta on  oma koos-
tajate nägu. Eelarve koostamise 
protsess koosneb tehnilisest 
tööst, aruteludest, vaidlustest, 
kokkulepetest ja kompromis-
sidest. Selline näeb välja Tapa 
valla 2021.a eelarve praeguse 
koalitsiooni koostatuna. 

Foto Stanislav Grebenjuk

Tallinna ja Harjumaa lähi-
liinidel sõitvad Elroni elekt-
rirongid kasutavad 2021. 
aastast 100% vaid rohelist 
energiat. Taastuvenergiapõ-
hise rongiühenduse tagamine 
aitab vähendada süsiniku 
jalajälge ning täita Eesti ja 
Euroopa Liidu taastuvenergia 
osakaalu suurenemist trans-
pordisektoris.

 „2021. aastal on planeeri-
tud elektrienergia kulu elekt-
rirongidel üle 14 miljoni 
kWh. Kui eelmistel aastatel 
kasutasime elektrirongide 
puhul tavaenergiat, siis alates 
vastalanud aastast sõidavad 

ELRONi elektrirongid 
sõidavad alates sellest 
aastast taastuvenergial

kõik meie elektri-
rongid 100% üksnes 
taastuvenergial," sõ-
nas Elroni juhatu-
se esimees Merike 
Saks.

Kui praegu sõi-
davad elektrirongid 
Tallinnas ja Har-
jumaal, siis aastaks 
2024. on planeeri-
tud elektrifitseerida 
ka Tallinna-Tartu 
kui üks suurima täi-
tuvusega rongiliin 
ning kaugemas tu-
levikus loodetavasti 

Elroni rong Tapa jaamas. 

ka Ida-suuna raudtee, mis 
võimaldaks Elronil veelgi 
suurendada taastuvenergia-
põhise rongiliikluse mahtu.

„Hanke raames tellitud 
uued rongid, mis jõuavad 

plaanide kohaselt Tallinna-
Tartu liinile 2024. aasta 
lõpuks, on samuti kahesüs-
teemsed elektrirongid, mis 
hakkavad sõitma taastuve-
nergial," rõhutas Saks.
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Rain Sepping
abivallavanem/haridus- ja sot-
siaalosakonna juhataja

Tapa vallas on 2 hooldekodu, mida 
hallatakse vallavalitsuse poolt: Tapa 
Hooldekodu Tapa linnas ja Sääse 
Hooldekodu Tamsalu piirkonnas, 
Sääse alevikus. Möödunud aasta 
detsembris tegi Vallavolikogu 
otsuse hooldekodude töö ümber-
korraldamiseks nende ühinemisega 
liitmise teel. Esimesest veebruarist 
2021 liidetakse seega Sääse Hool-
dekodu Tapa Hooldekoduga ning 
asutuse uueks nimeks saab Tapa 
Valla Hooldekodu.

Ümberkorralduse põhjendusena 
kirjutasin volikogule esitatud sele-
tuskirjas et see samm „võimaldab 
ühtlustada valla kahe senini eraldi 
toimiva allasutuste poolt pakutava 
ööpäevaringse hooldusteenuse 
kvaliteeti läbi täiendavate tugitee-
nuste osutamise, vahendite ning 
tarvikute hangete, teenusstandar-
dite ja töötajate ühtse väljaõppe“. 
Riik on viimasel ajal kehtestanud 
mitmeid nõudeid hooldekodudes 
töötavate inimestele ja nende poolt 
osutatavate teenuste kvaliteedile 
ning seetõttu pole mõistlik pusida 
kahes kohas samade probleemi-
de lahendamiseks, vaid tegeleda 
sellega üheskoos. Plaan on jagada 
kahe maja peale tegevusjuhendajat, 
spetsialisti kes tegeleb vanurite 
toitlustamisega ning juhatajat, 
kes lahendab administratiivseid 
küsimusi.

 Hooldekodude ühendamine 
loob eelduse väljaspool kodu osu-
tatavate üldhooldusteenuste tervik-
likuks planeerimiseks Tapa vallas. 
Vallavolikogus teema arutamisel 
esitati ka küsimus kas on vallal üld-
se mõistlik tegeleda sellise teenuse 
osutamisega, kui näiteks Tapal ja 

selle lähiümbruses on erahoolde-
kodusid piisavalt. Elu on näidanud 
et hooldekodu koht ei muutu oda-
vamaks, vaid kallineb aasta-aastalt. 
Kui vald soovib hoolekandeteenus-
te kvaliteedi ja kättesaadavuse osas 
oma elanikele toeks olla, siis tuleks 
meil korraldada ka ööpäevaringse 
hooldusteenuse osutamist. On see 
ju meie elukaare üks osa nii nagu 
lastehoid või huvikool. Valla hool-
dekodu teenuste hind ja kvaliteet 
mõjutab kindlasti ka kliendi huvi-
des erahooldekodusid. Loobumine 
vallapoolsetest hooldusteenustest, 
tähendaks seda vajavatele inimes-
tele ja nende lähedastele kindlasti 
kulutuste suurenemist ja seega 
nende kehvemat kättesaadavust. 
Lisaks hinnakonkurentsile näen 
vajadust hakata  lähiajal tegelema 
teenustega, mis oleksid justkui 
vaheastmeteks kodus veel endaga 
hakkama saava vanuri ning  öö-
päevaringset abi vajava hooldekodu 
kliendi vahel.

Me vajame eakate maja, kus 
vanurid saavad enam-vähem oma 
olmetoimingutega hakkama, kuid 
näiteks söögivalmistamisel ja tea-
tud hügieenitoimingutes teda 
abistatakse. Vajalik on arendada ka 
hooldusteenust, mida osutatakse 
tööl viibivate lähedaste huvides 
vanurile päevaks või pikemateks 
perioodideks.  

On vältimatu kõikide nende 
teenuste koondumine valla hool-
dekodu ümber, nii nagu pikapäeva-
rühma või erivajadustega laste õpet 
on võimalik korraldada koolide 
olemasolul.  Ning kui hakkame 
planeerima nende teenuste asu-
kohta, siis ei ole selleks kindlasti 
mõni inimeste poolt hüljatud asula 
ääremaal, vaid meie vanurid peavad 
saama viibida valla tõmbekeskustes 
ning tunda end jätkuvalt osana 
kogukonnast. 

Hooldekodude 
ühendamisest

Näitust saab vaadata jaanuari lõpuni.

Uudeküla uisuväljaku juures on uiskude laenutus tasuta. 

Fotod Ade Piht

Fotod Alina Roditšenko

Ade Piht

Möödunud jõulukuu alguses ava-
sime Tapa Kultuurikojas Tapa valla 
esimese heategevusliku maalinäituse. 
Tapalt pärit tuntud inimesed ja ha-
ridusasutuste juhid maalisid Tapa 
Muusika- ja Kunstikooli kunsti-
osakonna juhendajate abiga igaüks 
ühe maali. 

Aasta lõpus pikendasime oksjonit 
jaanuari lõpuni, kuna heategevusega 
ei pea tegelema ainult detsembris ja 
möödunud kuul sooviti heategevu-
sikke annetusi ka paljudesse muu-
desse kohtadesse. Pikendamisega 
loodame, et lisa kuu ajaga tuleb 
juurde maalidele heategevuslikke 
pakkumisi. Antud projekti korral-
dades loodan tõesti siiani, et pak-
kumisi tuleb rohkem ning inimestel 
on pigem soovi panustada kohalikku 
heategevusse. 

Selleks, et mitte panustada meie 
vallast kaugel olevatesse muredesse, 
oli soov toetada just miskit meie 
enda vallast, aidata ja toetada just 
mõne uue projekti elluviimist. 

Kahjuks praeguse seisuga on väga 
palju maale, millele ei ole tehtud alg-
panuseidki. Üks maal on ära ostetud, 
mille autor soovis selle ära osta. Alar 
Terase maalile on panustatud 30€ ja 
Ilmar Kaldi maalile 300€. Viimase 
pakkumise tegija ei soovinud maali 
kohe välja osta, vaid pigem jätta veel 
teistele motivatsiooniks head teha 
ja kasvõi mõnekümne euroga antud 
ettevõtmist toetada. 

Heategevuslik maalinäitus kestab 
veel jaanuari lõpuni. Kui soovid osta 
mõnda maali, siis oma hinnapak-
kumise saad teha emaili teel info@

Heategevuslik maalinäitus 
pikenes jaanuari lõpuni

kultuurikoda.ee või telefoni teel 
numbril 53411504. 

Kõigi maalide müügiga saadud 
tulu läheb heategevuseks. Annetus 
läheb Tapa linnas  aadressil Pikk 43 

jaanuaris avatava perekodu MTÜ 
MyntHouse toetuseks. Antud toetu-
se eest ostetakse perekodus olevatele 
lastele kunsti ja loomingulise tegevu-
se jaoks vastavaid vahendeid. 

 

Kohalikud on aastaid uisutamas käinud 
Uudeküla uisuväljakul, mis asub Tamsalust 
umbes 2 km kaugusel. Möödunud talvel 
ei olnud piisavalt külma ja väljakut avada 
ei saanud. Tänu jaanuarikuu külmadele 
saab alates 13. jaanuarist taas uisurõõme 
nautida Uudeküla liuväljakul Veskimäel. 
Kel isiklikke uiske pole, siis väljaku juures 
on võimalus uiske ka tasuta laenutada. 
Liuväli on avatud: 

E-R 14.00-19.00
L-P 12.00-19.00

Liuvälja rendihinnad on sümboolsed:
Kuni 7-aastased: tasuta
7-14-aastased: 1€
15-19-aastased: 2€
Täiskasvanud: 3€ 
Väljaku haldajad paluvad kaasa võtta 

täpne raha, sest kohapeal ei ole alati ini-
mest istumas. 

Uisuväljaku kohta jagab infot Martin 
Uudeküll: 56649821

Tapal saab uisutada Tapa Gümnaasiumi 
mänguväljakul. Koostamisel on graafik, et 
huvilised kenasti jääle ära paigutada. Ui-
suväljak on avatud kogu aeg, koolitundide 
ajal kasutab seda kool, lähiajal püütakse 
väljak ka valgustada. Uisulaenutust ei ole, 
kuid väljaku kasutamine on tasuta.

Uudekülas avati taas uisuväljak
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Ida prefektuuri Rakvere jaos-
konna abipolitseinikud

Politsei- ja Piirivalveamet (PPA) 
töötab igapäevaselt selle nimel, et 
Eesti inimestel oleks siin turvaline 
elada. Kuid oma kodukoha turva-
lisuse loomisele aitavad kaasa ka 
abipolitseinikud, kes PPA töötaja-
tega külg-külje kõrval tööd teevad. 
Turvalisust loodakse koostöös ja nii 
panustavad Ida prefektuuri Rakvere 
jaoskonnas kodukoha turvalisusse 
49 abipolitseinikku, kellest kolm 
elavad ja tegutsevad Tapa vallas.

Hetkel panustavad Tapa valla 
turvalisusesse Allar Eesmaa, Priit 
Tääkre ja Alina Roditšenko, kuid 
õige pea on lisandumas neile veel 
kaks abipolitseinikku.

Abipolitsenikuks olemine ei tä-
henda ainult tänavatel patrullimist. 
PPA annab vabatahtlikele võimaluse 
panustada mitmetes valdkondades 
nagu nt ennetustegevustes, piiri-
valves, piirkondlikkus politseitöös, 
liiklusjärelvalves, koolituste läbivii-
misel, teenindussaalides ja arendu-
ses. Igal inimesel on oma tugevused 
ja need saavad rakendust erinevates 
politseilistes tegevustest. Näiteks 
abipolitsenik Allar Eesmaa, kes iga-
päevaselt töötab 1.jalaväebrigaadis, 
on praeguseks spetsialiseerunud 
politseis tulirelva õpetusele. Ta 
soovitab valida üks kõige südame-
lähedasem tegevus ja pühendada 
oma aeg sellele. „Enne liitumist 
soovitan otsustada, mis saab olema 
fookus, millega kõige enam tegeleda 
tahetakse. Selleks võib olla ennetus, 
patrullis käimine, “kõik puhuvad” 
operatsioonidel abiks olemine jne. 
Valige üks ja pühendage enda aeg, et 
saada selles valdkonnas spetsialistiks. 
Mina proovisin algul kõike, kuid 
nüüd olen jäänud tulirelva õpeta-
misele,” rääkis Eesmaa. 

Lisaks õilsale eesmärgile ko-
dukandi turvalisuse loomisele on 
abipolitseinikuna töötamine hea 
võimalus enesetäiendamiseks ja 
miks mitte ka täielikuks ümberõp-
peks. Üle 20 aasta kinnisvaraäris 
tegutsenud Priit Tääkre on läbinud 
vabatahtlikuna mitmeid koolitusi ja 
end täiendanud näiteks vahetu sun-
ni ja turvataktika ning alarmsõidu 
koolitusel. “Ma näen vabatahtlikuks 
olemist suurepärase võimalusena 
enda arendamiseks, saan tutvuda 
uute inimestega ja mõnus on tunda 
end suure organisatsiooni vabataht-
likku liikmena,” selgitas Tääkre.

Põhjuseid, miks astuda abipolit-
seinikuks, on pea sama palju, kui 
maailmas on värve. Tihti annavad 
selleks viimase tõuke aga just lä-
hedased. Allar Eesmaad ajendas 
abipolitseinikuks hakkama sõber.  
“PPA-s tekkinud sõber, kes oli samuti 
kaitseliitlane, soovitas mul hakata 
abipolitseinikuks ja mõtlesin, et miks 
ka mitte,” seletas Eesmaa. Priit Tääk-

re rääkis, et veeretas mõtet abipolit-
seinikuks hakkamisest ligi kaks aastat 
varem, kui tegeles oma kodutänava 
liikluskorralduse ohutumaks muut-
misega.  ”Viimase tõuke andis mulle 
üks lähedane inimene, kes ise samuti 
abipolitseinikuks hakkas. Läbi tema 
aktiivse tegutsemise ja suunamise sai-
gi minust Rakvere politseijaoskonna 
abipolitseinik,” selgitas Tääkre. Abi-
politseiniku kandidaat Margus Oras 
ütles, et riigikaitselise töö tahe tuli 
temal isalt, kes oli suurema osa elust 
politseinik. Oras töötab, samuti nagu 
Eesmaa, Tapal 1.jalaväebrigaadis.

Paljud teavad, et Tapa ja Tamsalu 
linn on hädas olnud vandaalitsemise 
lainetega. Murtud on värskelt istuta-
tud puid, pekstud katki prügikaste, 
Tapal on katki visatud mitmeid 
kordi spordikeskuse aknad jne. Iga-
päevaselt Tapa vallavalituses töötav 
Alina Roditšenko sai viimase tõuke 
just noorte vandaalitsemistest. “Iga 
kord, kui valda tuli uus teade, et 
miskit on jälle ära lõhutud, siis oli 
lootusetuse ja jõuetuse tunne. Ausalt 
öeldes ei saanud ma esialgu aru, et 
miks politsei midagi ette ei võta, kui 
miskit kordi ja kordi ära lõhutakse. 
Siis otsustasingi, et astun abipolitsei-
nikuks ja ainult nii on mul võimalus 
vahetult näha, kuidas nende asjadega 
tegelemine käib,” rääkis Roditšenko 
ja lisas, et alaealiste poolt korda 
saadetud rikkumistega tegelemine 
on tõesti tänapäeval keerukam ja ta 
mõistab nüüd, miks tundub, et just-

kui midagi ette ei võeta, aga tegelikult 
võetakse. “Lapsed on kodu peeglid ja 
neid kasvatatakse ikkagi ainult kodus. 
Kool ja noorsootöö saab toetada aga 
ümberkasvatada teise vanema last ei 
saa,” sõnas Roditšenko. Margus Oras 
näeb ka, et ennetustöö just noortega 
on väga vajalik. ”Noored on need, 
kellega on vaja varakult tööd teha, et 
nö tänavaelu neid väga ära ei rikuks,” 
lisas ta.

Kõik Tapa vallas elavad abipo-
litseinikud soovitavad kahe käega 
astuda abipolitseinikuks. „Ei maksa 
karta, kas ma saan hakkama, ole 
avatud ja suhtle ning sa näed, kui 
lahedad inimesed sinu ümber on,“ 
ütles Priit Tääkre. „Mida rohkem on 
abipolitsenikuid, seda turvalisem on 
meie kodukoht, seda rohkem saab 
välja saata patrulle tänavatele, seda 
rohkem on ressursse ennetusüri-
tustel. See on meie endi võimalus 
muuta enda kodu turvalisemaks,“ 
sõnas Alina Roditšenko.

Abipolitseinikuks sobiv kandi-
daat on vähemalt 18-aastane kesk-
haridusega Eesti kodanik, kes on 
kriminaalkorras karistamata ja on 
läbinud tervisekontrolli. Kes soo-
vib kodukandi turvalisusse reaalset 
panust anda võib julgelt ühendust 
võtta Ida prefektuuri vabatahtlike 
koordinaatoriga Sigrit Hangiga, 
sigrit.hang@politsei.ee ja tutvuda 
rohkem teemaga www.abipolitsei-
nik.ee. 

„Koostöös loome turvalisust“ ehk 
Tapa valla abipolitseinikud

Möödunud aasta veebruaris alustati 
Tapa keskväljaku rekonstrueerimise 
ideekonkursi võitjaga läbirääkimis-
tega hankemenetlust. Tookord oli 
eesmärgiks luua kolm eskiisprojekti, 
mis algataks diskussiooni parima 
lahenduse leidmiseks. Loodud variat-
sioonid täitsid oma eesmärgi ja avalikel 
aruteludel said kõik kohale tulnud oma 
arvamust jagada. Samuti korraldas vald 
rahvaküsitluse „Aita kujundada oma 
kodulinna“, kus sisendeid keskvälja-
ku väljanägemise osas said anda kõik 
elanikud. Eskiise tutvustavad maketid 
olid rahavale kätte saadavad Tapa Val-
laraamatukogus ja Tapa Kultuurikojas. 

Tapa keskväljaku 
kolmest variandist 

on koostöös rahvaga 
valminud üks eskiis

Tänaseks on kõiki tulnud arvamusi ja 
ettepanekuid kaalutud ning loodud 
üks terviklahendus, millega liigutakse 
edasi projekteerimise järgmistesse 
etappidesse. 

Tugevaid erimeelsusi tekitas võidu-
projektis „Ristumine peateega“ Pika 
tänava liikluskorraldus, mis pakkus 
peatänava liikluse muutmist ühesuu-
naliseks. Pärast avalikke koosolekuid ja 
rahvaküsitluse tulemuste analüüsimist 
sai selgeks, et selline liikluskorraldus 
elanikele ei meeldi. Loodud tervik-
lahendus on sellega arvestanud ja 
projekteeritakse Pikk tn kahesuunalise 
liiklusvooluga tänavaks.  

Tapa vallavalitsus tänab kõiki kaasa-
mõtlejaid, kes vastasid rahvaküsitlusele 
ja kes osalesid avalikel aruteludel! 
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Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

24. veebruaril tähistame kindlasti 
Eesti Vabariigi 103. sünnipäeva ka 
Tapa vallas ja tunnustame inimesi 
eelmisel aastal tehtud tegude eest. 
Oleme arutanud, et millist üritus-
formaati kasutada saaks, et selle 
läbiviimine oleks pärgviiruse osas 
reeglipärane ja inimestele turvaline.

Lipuheiskamised kell 7.30 Tapal 
ja Tamsalus teeme kindlasti, edasine 
aga vajab lisainformatsiooni.

Populaarsed üritused nagu “hom-
mikukohv vallavanema või vallava-
litsuse esindajaga” siseruumis, pole 
võimalik teha ehk toitlustamise osas 
siseruumis, aga välialal on võimalus 

olemas. Matkad saab korraldada 
(Tamsalu-Porkuni trassil ja ehk 
vabatahtlikud Tapal on valmis kor-
raldama ka traditsioonilist matka 
Rutka matkarajal). Kontsert-aktust, 
mida planeerisime sedapuhku teha 
Tamsalus, täisavatuna kõikidele, me 
ilmselt teha ei saa, aga mingil määral, 
kasutades nt infotehnoloogilisi ja 
audiovisuaalseid lahendusi, saame.

Samuti hoiame pidevalt silma peal 
pärgviirusega seotud regulatsiooni-
del, aga kui Eesti Vabariigi Valitsus 
otsustab piiranguid karmistada, siis 
võib olla ka tõenäoline, et paljusid 
asju ei õnnestu meil siiski realiseerida. 
Lehe ilmumise ajaks, on meil võima-
likud lahendused leitud ja jagame 
ürituse kohta informatsiooni alates 
jaanuari lõpust alates plakatitel, asu-
tuste kodu- ja sotsiaalmeedialehtedel. 

Eesti Vabariigi 103. 
sünnipäevaga seotud 
pidustuste pidamine 

Tapa vallas

Vastlapäev toimub tänavu 16. veeb-
ruaril, mille kohta ilmub käesolevas 
lehes ka plakat, kuid maslenitsa 
toimumise osas on veel vaja infor-

matsiooni täpsustada. Hetkel oleme 
määratlenud toimumisajaks ja ko-
haks 21. veebruar kell 13.00 Tapa 
Kultuurikoja ümbrus.

Hetkel kaalume erinevaid varian-
te (pärgviirusest seotult) ja jagame 
informatsiooni plakatitel,  asutuste 
kodu- ja sotsiaalmeedialehtedel.

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Maret Kivi
Tamsalu Lasteaia Krõll 
õppealajuhataja

Vastlapäevade, 
sh Maslenitsa 

korraldamisest Tapa 
linnas 2021

Teadanne Tapa Vallavalitsuselt 2020. aastal 
tegevustoetust saanutele kultuuri-, 

spordiühingutele ja kogudustele

Tapa Vallavalitsus ootab Tapa vallast tegevustoetust saanud 
huviringidelt ja mittetulundusühingutelt aruandeid hiljemalt 31. 

jaanuariks 2021 !
Aruande vormi leiate https://www.tapa.ee/toimingud/

mittetulunduslike-spordi-kultuuri-noorte-ja-kula-uhingutele-
tegevuse-jaoks-rahaline-toetus 

Aruanne käib vaid 2020. aasta sisulise tegevuse ja rahade 
kasutamise kohta ja need tuleb saata allkirjastatult e-postiga 

vallavalitsus@tapa.ee või postiaadressil Tapa Vallavalitsus - Pikk 
15, Tapa 45106, Lääne-Virumaa.

Indrek Jurtšenko, kultuurispetsialist

Mesimummu lapsed mängivad jõuluvanaga koos pilli. Foto Viiu Uudam

Mida ootavad lapsed jõulupühade 
ajal kõige rohkem? Eks ikka kohtu-
mist Jõuluvanaga. Kuna 2020 aasta 
oli väga eriline, siis varitses oht, et 
lapsed ei saagi Jõuluvanaga kokku. 
Õnneks andis Jõuluvana teada, et on 
COVID- testi teinud ja see oli nega-
tiivne ning ta on valmis meie lastele 
külla tulema. Selge oli see, et pidu 
koos lastevanematega korraldada ei 
saa ja vastavalt olukorrale otsustasi-
me lapsed kutsuda Sääse majja oma 
jõulumaale. Õpetajad pakkusid välja 
töötubade ideed ja ettevalmistused 
võisid alata. 

Kolmanda advendinädala algu-
seks oligi Sääse maja kujundatud 
imeliseks jõulumaaks. Palju vaeva oli 
nähtud kogu maja kaunistamisega. 
Kõik oli imeilus! Köögist oli saanud   
piparkoogikoda, kus toimetasid 
päkapikud Reet Järmann, Signe 
Veepere ja Rita Kägu. Abiks oli ka 
Sipelga rühma lastele tuttav koer 
Bosse, kes oli päkapikumütsi pähe 

pannud ja lapsi oodates isegi tuk-
kuma jäänud. Tänu teile sai kogu 
maja piparkoogilõhnaliseks. 

Rahvamängude töötoas said lap-
sed teadmisi vanadest jõulukomme-
test, mängisid rahvamänge, katsusid 
õlgi ja viskasid neid lakke – see oli 
tänapäeva lastele uudne-, pugesid 
hobuse looga alt, musitseerisid 
erinevatel puupillidel, mängisid lau-
lumänge ja maitsesid kalja. Aitäh, 
töötoa perenaised Viivi Siimus, Anu 
Põldmaa ja Kätlin Korn!

Meisterdamise töötoas toimeta-
sid usinad päkapikud Kadi Vasemä-
gi ja Urve Laidus. Lapsed liimisid 
päkapikule habet, meisterdasid 
lumiseid talvepilte ja pesupulgast 
helkuri. Aitäh töötoa perenaistele!

Saalis aga ootas lapsi Jõuluvana! 
Lauldi ja tantsiti koos Jõuluvana ja 
muusikaõpetaja Tiiuga, loeti salme. 
Ja muidugi oli Jõuluvanal kaasas 
kommikott igale lapsele.

17. detsembril sõitsid Tamsalu 
maja lapsed suure bussiga Sääse 
jõulumaale. Lapsi oli nii palju, et 
tuli teha lausa kaks sõitu. Kõige 
pisematele toimus Tamsalu majas 
oma jõuluhommik.

Jõule oodates ehtis liikumisõpe-

taja Riina lasteaia võimla jõulutule-
dega, kus lapsed said jõulumuusika 
saatel ja saladuslikus jõuluvalguses 
tegutseda erinevates tegevuskes-
kustes. See on laste poolt alati väga 
oodatud ,,müramistuba“! Koos 
liikumisõpetajaga käidi ka kolman-
dal advendil meie traditsioonilisel 
matkal metsloomadele toitu viimas. 
Toimusid ka päkapikkude teate-
võistlused spordihoones.

Tänan kõiki, kes aitasid kaa-
sa jõulumaa õnnestumisele: Ene 
Klaasimäe, Sirje Klemmer, Õnne 
Kruusmann, Almi-Adeena Eesmaa, 
Piret Kasekamp, Margit Pedamäe, 
Piret Neeme, Ilme Sander, perekond 
Curphey! Sel aastal oli põhiraskus 
Sääse maja kanda ja nad said sellega 
väga hästi hakkama. Ühe Tamsalu 
maja õpetaja  hinnang:,, Mul on 
selline tunne, nagu oleksin ise olnud 
laps jõulumaal.“

Ei saa mainimata jätta ka hea 
naabri Porkuni kooli vahvat jõulu-
maad, kuhu meie lasteaia vanemad 
rühmad on juba mitmes aasta ooda-
tud osalema.

Tamsalu lasteaia Krõll pere soovib 
kõigile toredat, teguderohket uut 
aastat ja olgem terved!

Jõuluaeg Tamsalu Lasteaias Krõll

PILTUUDIS

Foto Ilmar Kald
Aasta lõpus sai renoveeritud Tamsalu kultuurimajja üles uus Tapa Muusika- ja Kunstikooli õpilastööde kunstinäitus. 
Väljas on põnevamad selle sügise ja eelmise õppeaasta joonistused ja maalid. Olete oodatud vaatama!

Enno Must
Jäneda Mõis OÜ

Populaarne Presidendimatk, mille 
eestkõneleja ja toetaja on ka Eesti 
Vabariigi President Kersti Kaljulaid, 
toimub tänavu 18. korda ja uutmoo-
di ehk terve veebruarikuu kestel.

  Eks põhjuseks on koroonviiruse 
levik, kuid see pigem annab võima-
luse tänavu rohkemgi rahvast rajale 
saada, kui kunagi varem. Presiden-

dirada on avatud terve veebruarikuu 
vältel, igaüks saab rajale tulla sisuliselt 
millal iganes, matkab või suusatab 
Aegviidust Jänedale või Nelijärvele, 
kuidas jõudu ning tahtmist jätkub. 
Jänedal või Nelijärvel saab kõhu 
traditsioonilise supi, tee ja saiakesega 
väikese tasu eest täis ning vastu jällegi 
traditsioonililise loosikupongi.

Peaauhind on igati kena televiisor 
+ sadu suuremaid ja väiksemaid.

http://presidendirada.ee

Presidendimatk toimub 
tänavugi keerulistest 
oludest sõltumata!
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11. jaanuarist on Tapa vallavalitsuses tööl uus noorsootööspetsialist Regiina Kaima. “Soovin noorsootöö valdkonna 
arengut jätkata koostöös meie valla noortega,” rääkis Regiina Kaima. Regiinaga saab ühendust regiina.kaima@
tapa.ee või telefonitsi +372 5866 7395. Soovime Regiinale jõudu ja jaksu uuel ametikohal!

Tapa vallale kuulub Tapa linnas 
Nooruse tn 1 kinnistu, mida kasu-
tatakse turu teenuse osutamiseks. 
Eelnevatel perioodidel on kinnis-
tu antud turu teenuse osutamise 
eesmärgil enampakkumise teel 
kasutusse eraõiguslikele isikutele. 
Tapa Vallavalitsus lõpetas kinnistu 
viimase kasutajaga lepingu 2020. 
aasta augustikuus seoses lepingu-
tingimuste rikkumisega kasutaja 

Elmu Koppelmann 
Tapa Gümnaasiumi direktor

Tapa Vallahooldus

Eelmisel nädalal ilmus arvamusartik-
kel Tapa valla haridusvaldkonna koh-
ta, milles oli mainitud ka minu osalust. 
Seega pean kirjutama vastuskirja, et 
tuua selgust tekkinud olukorrale ja  
selgitada, et tõde on kuskil vahepeal 
ja „süüd“ veeretatakse kui kuuma 
kartulit teiste inimeste kaela. Sisseju-
hatuseks peab kirjutama, et sarnaste 
probleemide otsas on lisaks Tapale veel 
Kohtla-Järve Gümnaasium, Kiviõli 
1. Keskkool ja Tartu Ülikooli Narva 
kolledž, kus õpilased tulevad vene õp-
pekeelega koolidest gümnaasiumisse 
või kõrgkooli ja on suurtes raskustes 
eesti keeles õppimisega. Need õpila-
sed peavad suurt lisatööd tegema, et 
järjele jõuda või siis langevad koolist 
välja nagu on juhtunud Kohtla-Järve 
gümnaasiumis. Parimatest parimad 
jõuavad siin ainult sihile.

Keelekümbluse idee on iseenesest 
ju hea, kuid ta pole aastate jooksul 
tootnud sellist kasu, kui loodetud. 
Milles viga? Ilmselt on vigu mitmeid, 
kuid põhiliselt on probleemid vene-
keelsete kodude oskustes või tahtmi-
ses, õpetajate tasemes, õppemater-
jalide kaasaegsuses või riigipoolses 
väheses kontrollis. 

Õpilased, kes lõpetavad vene õp-
pekeelega põhikooli teevad eksami 
eesti keel teise keelena B1 tasemel. 
Kuid nagu üks spetsialist ütles, siis 
sellega saab hästi hakkama poes, 
mitte õppides gümnaasiumis mate-
maatikat, loodusaineid ja humani-
taaraineid. Tapa Gümnaasium on 
olnud  mitmel aastal gümnaasiumi 
riigieksamite edetabeli tipus eesti keel 
teise keelena. Võin julgelt öelda, et 

õpilane koostöös õpetajaga on teinud 
head tööd ja Tapa Gümnaasium on 
loonud selleks head võimalused, kuid 
tööd on tõesti palju tehtud. 

Eraldi teemana peab tõstatama 
küsimuse, kas vene õppekeelega 
koolidest tulevad õpilased on üle-
hinnatud ja tulles eestikeelsesse 
keskkonda, ei saavutata samu hin-
deid. Õpilaste kodud on seejärel 
suures mures hinnete pärast. Ja nüüd 
lähemalt teema juurde. Võin ausalt 
öelda, käsi südamele pannes, kui oli 
Tapa valla volikogus juttu Tapa Vene 
Põhikooli nime muutusest, siis jäin 
hääletamisel erapooletuks, sest nimi 
ei muuda tõesti „meest“. Probleem 
on kuskil mujal. Tegin nime muutuse 
teemal päris pika monoloogi, millest 
ajakirjanik võttis välja ühe lause, mis 
tekitas tormi veeklaasis. Minu arvates 
pole siin küsimus kooli nimes, vaid 
eesti keele õppe tasemes, millega 
õpilased gümnaasiumi astuvad. 
Tegelikult on Tapa valla hariduse 
arengukava palju tähtsamateks tee-
madeks valla õpilaste arvu pidev 
vähenemine, gümnaasiumihariduse 
säilimine, sest 2022. aastal avatakse 
Rakveres riigigümnaasium, valla 
koolivõrgu korrastamine ja teised 
teemad, mis on palju olulisemad, kui 
ühe kooli nimevahetus. Ma pöörasin 
sellele ka oma sõnavõtus tähelepanu. 
Millegipärast arvan üha rohkem, et 
praegu pole teema nime vahetuses, 
vaid kümne kuu pärast tulevate ko-
haliku omavalitsuse valimistes ning 
isiklikes tutvustes ja huvides. Päris 
mitmed volikogu liikmed on teemat 
erinevatest külgedest ka kajastanud ja 
erinevaid haridusprobleeme tõstata-
nud, siiani küll asjatult, sest vald on 
väike. Aga selge on see, kui kuningas 
on paljas, siis tuleb seda ka tunnista-
da ning aidata tal riietuda. 

Vastuskiri 
arvamusartiklile Tapa 
valla haridusteemadel

Tapa ujula hange 
on välja kuulutatud

Tapa  Va l l ava l i t su s  k inn i ta s 
13.01.2021 toimunud istungil 
riigihanke "Tapa spordi- ja vabaaja-
keskuse ehitustööde kontsessioon" 
alusdokumendid ja otsustas alustada 
hankega. Koos Kaitseministeeriumi-
ga otsitakse investorit Tapale ujula ja 
vabaajakeskuse ehitamiseks.

Spordi- ja vabaajakeskuse asu-
koht on planeeritud Paide mnt 
ja Spordi tänava ristumiskohta 
Paide mnt poolsesse serva. (Vaata 
täpsemalt paiknemist Tapa linnas 
situatsiooniskeemilt.)

Hankele saab pakkumisi esita-
da kuni 30. aprillini. Pakkumisi 
hinnatakse kolme kriteeriumi jär-
gi: rajatunni maksumus, hoone 
eskiis ja äriplaan. Tapa vallavanem 
Riho Tell rääkis, et Tapa spordi- ja 
vabaajakeskuse hanget on ette val-
mistatud enam kui aasta. „Tegemist 
oli võrdlemisi keeruka ülesandega, 
kus osales mitmeid osapooli. Lü-
hidalt on hanke sisuks Tapa valla 
ja Kaitseministeeriumi ühine soov 
osta Tapa linnas ujumise ja vaba 
aja teenuseid mahus 450 000 eurot 
aastas, kus Tapa valla osa on 200 

000 eurot,” ütles Tell. Vallavanema 
sõnul ei maksta seda raha lihtsalt 
ära midagi vastu saamata vaid soov 
on saada ujula teenust just eelnevalt 
mainitud rahalises mahus. „Esialg-
sed prognoosid näitavad, et tegelik 
vajadus on suuremgi. Loodan, et 
eelnevad läbirääkimised potent-
siaalsete investoritega ja hanke 
tingimused annavad ka soovitud 
tulemuse. Tulemuseks on investori 
leidmine, kes hakkab rajama Tapale 
spordi- ja vabaajakompleksi. Hanke 
õnnestumisel on tegemist Tapa 
linna ja valla jaoks viimaste aastate 
kõige olulisema arenguga,” seletas 
Riho Tell.

 Hankes on välja toodud kohus-
tuslikud elemendid:

Ujula peab tulema 8-rajaline ja 
25 meetrine. Juurde tuleb ka lõõgas-
tuskompleks ehk spa koos saunade-
ga ja väike madalam soojema veega 
bassein väikelastele. Jõusaal (min 
500m2) ja pallimängudesaal. Ma-
jutuskohad (vähemalt 50 kohaga) 
koos kohvikuga ja kaitseministee-
riumi soovil ka spordibaar (piljard, 
bowling jms, midagi sarnast nagu 
on O’Learys). 

 Eeldatav ajaplaan: 
• 2021. aasta lõpuks loodab vald 

koos kaitseministeeriumiga jõuda 
investoriga lepingusse (hoonestus-

õigus ja kontsessiooni leping).
• 30 kuud on ette nähtud periood 

projekteerimiseks ja ehitamiseks, 
mis hakkab jooksma alates lepingu 
sõlmimisest. 

• Eelduste kohaselt peaks komp-
leks valmima hiljemalt 2025. aastal.   

 Käesolev hange on pigem harv 
nähtus ja seda kahel põhjusel- harva 
hangitakse midagi koos teise asu-
tusega ja ehitustööde kontsessioo-
nihankeid pole Tapa vallavalitsus 
varem teinud. „Eestis on selliseid 
hankeid tehtud väga vähe,” rääkis 
Tapa vallavalitsuse hankespetsialist 
Ene Orgusaar. 

 Tapa vallavolikogu esimees Mak-
sim Butšenkov rääkis, et nüüd on 
jäänud kaks sammu unistuse täit-
miseni. „Vald on omalt poolt teinud 
kõik võimaliku, jäänud on vaid kaks 
etappi: lepingu sõlmimine investori-
ga ning projekteerimine ja ehitus,” 
rääkis Butšenkov lisades veel, et 
nüüd ootab tapakaid mitu kuud 
ärevat ootamist. “Pärast tänast otsust 
sõltub meist vähe, kuna nagu räägi-
takse - kõik meie trumbid on juba 
laual. Arvan, et need on piisavalt 
tugevad (koos Kaitseministeeriumi-
ga  450 000 eur aastas), et meelitada 
Eesti ärimehi investeerima oma 
vahendeid Tapale ja viima ellu meie 
elanike unistus,” seletas Butšenkov.

Kauplemist Tapa turul 
haldab 

Tapa Vallahooldus
poolt. Tapa Vallavalitsus pidas 
otstarbekaks mitte korraldada uut 
enampakkumist kinnistu kasutusse 
andmiseks ning  andis Tapa linnas 
Nooruse tn 1 kinnistu valitsemise 
üle Tapa Vallavalitsuse hallatavale 
asutusele Tapa Vallahooldus.

Alates 02.01.2021.a hakkavad 
kehtima Tapa turul Tapa Vallavalit-
suse poolt kehtestatud müügipileti 
hinnad ning turuplatsi kasutamist 
reguleerivad  turu haldaja poolt 
kehtestatud  Tapa turuplatsil kaup-
lemise reeglid.

Head kauplemist!



Kassitoas kodu ootavad kassid on väga sõbralikud ja ootavad uut peremeest. Foto Alina Roditšenko
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Riho Tell, Maksim Butšenkov, Reigo 
Tamm, Alar Teras ja Naima Sild

Kassituba on MTÜ Abivajavad loo-
mad Tapa vallas loodud tuba Tapa 
keskväljaku lähistel, kuhu paigutak-
se kassid, kes on tänavatelt leitud, 
terveks ravitud ning vaksineeritud ja 
ootamas endale uusi kodusid.

Kassituba Tapal otsib vabataht-
likke. Vabatahtlik tegeleb kiisudega, 
annab neile süüa, puhastab liiva-

kastid ja koristab põrandad. Kui 
tunned,et soovid olla vabatahtlik 
kassitoas, siis võta ühendust:

Messenger: Sten Andra
Tel: 56606243
Kassitoa elanikke saab aidata 

ka teisiti: ”Kui Sul ei ole võimalik 
vabatahtlikuks tulla, ent soovid 
loomi siiski aidata, on võimalus neid 
toetada nii kvaliteetse kuivtoidu, 
konservi, liiva kui muu eluks vaja-
liku toomisega kassituppa,” sõnas 
kassitoa vabatahtlik Reana Aabna 
lisades, et eelnevalt oleks vaja oma 

soovist kindlasti teada anda. 
Kui soovid endale nurrumootorist 

sõpra ja ühtlasi teha head, siis võta 
ühendust, et leppida kokku kiisude-
ga kohtumine kassitoas - ehk on just 
seal Sinu hingeloom. 

Kiisusid saab toetada ka:
Swedbank: 

EE252200221073300367
Nimi: MTÜ abivajavad loomad 

Tapa vallas
 Annetustelefon 5€ - 9001212, 

kuulake tekst lõpuni,et toimuks 
annetus.

Tapal avati möödunud aasta lõpus 
kassituba

Ühise keele otsimine usalduse 
taastamiseks 

Eelmise aasta lõpus pärast valla-
volikogu detsembri istungit ja seal 
vastuvõetud otsust nimetada Tapa 
Vene Põhikool ümber Tapa Keele-
kümbluskooliks, täitus maakonna- ja 
vallaleht sel teemal emotsionaalsete 
väljaütlemistega. Kahetsusväärselt 
sattusid vastakuti kooli esindajad ja 
vallavolikogu esindajad. 

Valla valitsuskoalitsioon otsustas 
olukorda mitte ignoreerida ja uu-
rida arusaamatuse põhjuseid ning 
vallavanem korraldas kohtumise 
kooli kollektiiviga. Koosolek toimus 
4. jaanuaril ja sellest võttis osa pea 
kogu kooli kollektiiv, vallavanem 
Riho Tell ja vallavolikogu liikmed 
Maksim Butšenkov, Reigo Tamm 
ning Alar Teras.

Arutelu tulemusena mõistsid 
ja leppisid kokku kohalviibijad 
järgmises:

Virumaa Teataja ajakirjaniku 
avaldatud artikkel sellel teemal ei 
kajastanud vallavolikogu istungit ega 
liikmete Maksim Butšenkovi ja Elmu 
Koppelmanni arvamusi korrektselt 
ning see kutsus esile kooli kollek-
tiivis solvumise ja emotsionaalse 
reaktsiooni.

Vallavolikogu liikmed pole kunagi 
kritiseerinud kooli juhtimist ega 
kollektiivi ning antud juhul kõlasid 
istungil vallavolikogu saadikute isik-
likud arvamused riigi keelekümblus-
süsteemi tõhususe kohta, mitte Tapa 
Vene Põhikooli senise töö kvaliteedi 
või õpetajate pädevuse kohta. 

Valla institutsioonid ja võimu 
esindajad on üks tervik ning tulevikus 
proovime lahendada arusaamatusi 
omavahel, mitte avalikult vaieldes 
meedias. 

Tekitatud mainekahju ja oma-
vahelist usaldust soovime ühiselt 
parandada.

Tapa vallavanem Riho Tell:
Integratsiooni arutelusid peavad 

toetama tegevused, üks neist on kee-
lekümblussüsteem. Süsteem töötab ja 
näitab tulemusi – Tapa kool ja selle 
saavutused on selle näide. Istungite 
saalis väljendasid saadikud selle kohta 
oma arvamusi, kuivõrd tõhus see 
keelekümbluse süsteem on ning kas 
on paremat alternatiivi. Kahjuks jõu-
dis see arutelu asjaosalisteni meedia 
kaudu moonutatud kujul ja ilmselt 
seetõttu järgnes sellele nii emotsio-
naalne reaktsioon.  

Vallavolikogu esimees Maksim 
Butšenkov: 

Mul on väga kahju, et minu sõnad 

jõudsid või olid kooli esindajate poolt 
tõlgendatud moonutatud kujul. See 
ei puudutanud absoluutselt kooli ja 
õpetajate töö hindamist. Jah, ma ei 
ole ühesuunalise keelekümblussüs-
teemi pooldaja, kuid jälgin suure 
optimismiga valla koolis ja lasteaias 
kasutusele võetavat kahepoolset kee-
lekümblussüsteemi. Mis puudutab 
kooli tulevikku, siis ma ei poolda 
ideed asutus sulgeda, kuna Tapa ve-
nekeelse elanikkonna jaoks on valik 
keelekümbluse ja eesti kooli vahel 
parem, kui selle puudumine.  

Vallavolikogu aseesimees Reigo 
Tamm: 

Kooliperega kohtumise eesmär-
giks oli vastastikuse usalduse leid-
mine. Mina ja teised sel kohtumisel 
viibinud Tapa valla esindajad on 
seda usaldust ning lugupidamist 
kooli vastu korduvalt kinnitanud nii 
sõnade kui ka konkreetsete tegudega 
– koolihoone renoveerimine, kooli ja 
koolijuhi avalik tunnustamine, kooli 
ümbernimetamise otsuse vastuvõt-
mine ja kooli kõrval oleva laguneva 
vana algkoolimaja korrastamine, mis 
lahendab selle piirkonna ohtlikkuse 
probleemi ja muudab sealse linnail-
me kenamaks. Kahjuks märkan, et 
on siiski inimesi, kes moonutatud 
infot levitades või intriige punu-
des soovivad õõnestada koolipere 
usaldust vallajuhtide vastu. Need on 
inimesed, kes tahavad teha ja näha 
poliitikat igal pool, sest ju nad lihtsalt 
ei suuda üheksa kuu pärast toimuvaid 
omavalitsuse valimisi ära oodata. Ma 
loodan, et tänane kohtumine paran-
dab koolipere suhteid vallajuhtidega 
ja saame koostööd tehes ning tihedas 
dialoogis olles ühiselt arendada Tapa 
Keelekümbluskooli.

Vallavolikogu saadik Alar Teras:
Omavalitsussüsteem on üles ehi-

tatud sellisel moel, et vallavolikokku 
pääsevad erinevate valdkondade 
spetsialistid. Nad väljendavad enda 
arvamust istungitesaalis, kuid ainult 
hääletamise teel heaks kiidetud doku-
mente saab nimetada vallavolikogu 
otsuseks või seisukohaks. 

Tapa Keelekümbluskooli direk-
tor Naima Sild:

Oma tegevustes ja kommentaari-
des lähtusime Virumaa Teataja lehes 
toodud tsitaadile. Meie jaoks kõlas 
see nagu hinnang meie tegevusele 
ja me reageerisime sellele, et kaitsta 
meie õpetajate poolt tehtavat igapäe-
vast tööd õpilastega. Me peame  kee-
lekümblusmetoodikat keele õppimi-
sel väga tõhusaks ja vajalikuks, olgu 
see varane, hiline või kahesuunaline 
keelekümblus.   See julgustab õppima 
keelt ja aitab lapsi venekeelsetest pe-
redest kohanema eestikeelse õppega. 
Leian, et peame tegema koostööd, et 
kool areneks ja töötaks edasi.

Ühise keele otsimine 
usalduse 

taastamiseks

Mailis Sepp
keskkonnaspetsialist

Keskkonnaameti kooskõlastusel 
korrastati Porkunis jaanuari esimesel 

Heakorratööd Porkunis

Vaade Mäe tänavalt Järve tänava poole enne ja peale korrastamist.

nädalal järvekaldaid. Korrastatud 
sai Mäe ja Järve tänava äärne kallas 
ning hüppetorni ja suplusala vahe-
line kallas. Tööde käigus puhastati 
kaldad kopaga pilliroost. Tööde 
eesmärk oli alade atraktiivsemaks 

muutmine ning vaadete avamine 
järvele. Loodetavasti toetavad hea-
korratööd ka ettevõtluse arengut 
Porkuni piirkonnas.

Töid teostas  OÜ Thorsen Grupp.

Vaade hüppetorni juurest enne ja peale korrastamist.

ELANIKE ARV TAPA VALLAS 

Võrreldes eelmiste aastatega on Tapa valla elanike arv pisut 
langenud. Rahvastikuregistri andmetel oli 2019. aastal vallas 

elanikke 11 082, 2020. aastal 10 761.
 

01.01.2021 seisuga on Tapa vallas elanikke 10 648. 
Tamsalu linnas on rahvaarv 2055 ja Tapa linnas 5128.



Ka haljasaladele parkimine on keelatud, sest see rikub muru.
Foto Alina Roditšenko
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Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Nii uskumatu, kui see ka pole, on 
väljas miinuskraadid ja sajab lund. 
See aga tähendab, et tuleb tänavatelt 
ja kõnniteedelt lund koristada.

Taas on probleemiks tänavatele 
ja kõnniteedele pargitud sõidukid. 
Paljud autod on pargitud nii, et 
masin seisab osaliselt sõiduteel ja 
osaliselt haljasalal. On ka kesklinnas 
kõnniteedele parkijaid. Kirjeldatud 
probleem on aktuaalne Tapal ja 
Tamsalus. Sõidukiomanike niisu-
guse käitumisstiiliga kaasneb see, 
et sõidukid segavad lumekoristust 
ja takistavad kitsastel tänavatel teiste 
autode möödasõitmist.

Kõnniteel võib peatuda või par-
kida, kuid ainult juhul, kus seda 
lubab asjakohane liikluskorraldus-
vahend, jättes jalakäijale sõiduteest 
kaugemal kõnniteeserval vabaks vä-
hemalt 1,5 meetri laiuse käiguriba.

Tamsalus ja Tapal peavad kesklin-
na sõiduteed ja kõnniteed olema tal-
vel lumest puhtad poole kaheksaks 
hommikul. Kui on tugevad lumesa-

jud, peavad lumetõrjemasinate juhid 
laveerima sõidukite vahel, samas aga 
on vaja saada kiiresti tänavad ja kõn-
niteed puhtaks. Sõidukiomanikud, 
palun suhtuge sellesse mõistvalt ja 
aidake oma käitumisega kiirele ja 
korralikule lumetõrjele kaasa. Juhul, 
kui kõrvaltänavate sõidutee ja kin-
nistu vahel on piisavalt ruumi, on 
võimalik sinna rajada sillutatud ala 
sõiduki(te) parkimiseks. See aga tu-
leb igal juhul eelnevalt kooskõlastada 
Tapa Vallavalitsusega!  Samuti tuleb 

kinnistuomanikel rajada korrektsed 
sillutatud sissesõiduteed tänavalt 
kinnistule. Kui autod on pargitud 
kinnistute sissesõiduteedele või 
sillutatud parkimisaladele, ei sega 
need lumekoristust ning ei kanna 
märgadel aegadel muda sõiduteele. 
Reeglina aga tuleb sõidukite par-
kimine korraldada kinnistusiseselt! 
Iga kinnistuomanik peaks oma ma-
japidamises ringi vaatama, vajadusel 
tegema õues ruumi ja rajama enda 
sõiduki(te)le parkimisala.

Tänavatele pargitud sõidukid 
segavad lumekoristust

Mailis Sepp
Keskkonnaspetsialist

Alates 01.05.2021 algab Tapa vallas 
uus korraldatud jäätmeveo periood, 
mis toob endaga kaasa mitmeid 
muudatusi. Siinkohal on välja too-
dud kõik suuremad muudatused, et 
elanikel oleks aega end muudatus- 
tega kurssi viia ning edasisi tegevusi 
planeerida. Jäätmeveoga seotud hin-
nad selguvad jaanuari lõpus.

Uuest perioodist on kõikidel 
kinnistutel kohustuslik üle anda se-
gaolmejäätmeid ning biolagunevate 
köögi- ja sööklajäätmeid. Kinnistu-
tel, kus on alates 5 korteriga maja 
on lisaks eelnevatele jäätmeliikidel 
kohustuslik eraldi koguda ja üle anda 
ka paberi ja kartongi jäätmeid.

Segaolmejäätmed on näiteks kas-
siliiv, raskesti puhastatav pakend, 
mähkmed, kosmeetika, küpsetuspa-
ber, foolium, tolmuimeja tolmukott, 
suured kondid, katkised nõud, hõõg-
niidiga lambipirnid jms. 

Biolagunevad köögi- ja söökla-
jäätmed. Kõik kinnistud on kohus-
tatud biolagunevaid köögijäätmeid 
eraldi koguma ning jäätmevedajale 
üle andma. Kui kinnistul toimub 
köögijäätmete kompostimine, siis on 
võimalik selle jäätmeliigi üleandmise 
osas vabastust küsida. Vabastuse 
saamiseks peab kompostimine vas-
tama jäätmehoolduseeskirja § 33 
sätestatud nõuetele: kompostimine 
peab toimuma oma kinnistu piires 
ja kinnises kompostris. Biolagunevate 
köögijäätmete vedu on tasuta. Vaja-
dusel peab jäätmevaldaja maksma 
konteineri renti, sest neid jäätmeid 
ei ole võimalik jäätmekotiga üle 
anda. Konteiner võib olla 80 l, 140 
l või 240 l. Konteinerit tuleb hakata 
tühjendama vähemalt kord kahe 
nädala jooksul. Kui konteinerist 
levib ebameeldivat lõhna, siis tuleb 
konteineri tühjendamise sagedus 
muuta iganädalaseks.

Paber ja kartong. Alates 5 korte-
riga majades tuleb eraldi koguda ja 
üle anda paberi ja kartongi jäätmeid. 
Samuti tuleb paberi ja kartongi jäät-
meid eraldi koguda mitteelamutes, 
kus tekib nädalas üle 50 kg paberit ja 
kartongi. Võimaluse korral ja kui see 
osutub otstarbekaks, tuleb paberit ja 
kartongi koguda eraldi ka väiksema 
korterite arvuga elamutes ja väiksema 
jäätmetekkega mitteelamutes. Paberi 
ja kartongi jäätmete vedu on tasuta. 
Vajadusel peab jäätmevaldaja maks-
ma konteineri renti.

Lisateenustena on korraldatud 
jäätmeveo raames võimalik tellida 

suurjäätmete, biolagunevate aia- ja 
haljastusjäätmete ning segapaken-
di jäätmete vedu. Tegemist on nn 
mugavusteenustega, seega ei ole ela-
nikel kohustust nende jäätmeliikide 
jaoks vedu tellida. Suurjäätmeid on 
endiselt võimalik üle anda Tamsalu 
jäätmejaamas ja Tapa jäätmete kogu-
mispunktis, aia- ja haljastusjäätmeid 
on võimalik üle anda Tamsalu kom-
postimisväljakul ja Tapa jäätmete 
kogumispunktis ning segapakendeid 
saab viia avalikesse kogumiskontei-
neritesse.

Suurjäätmed. Jäätmevaldajal on 
võimalik tellida suurjäätmetele eraldi 
vedu. Veoringe hakatakse korraldama 
vähemalt kord kvartalis ning mak-
simaalne suurjäätmete maht ühel 
veoringil ühe jäätmevaldaja kohta 
on 5 m3. Jäätmevaldaja tellib jäätme-
vedajalt veo ning paigutab jäätmed 
jäätmevedajaga kokku lepitud kohta. 
Jäätmete eest tuleb tasuda vastavalt 
suurjäätmete kogusele. Suurjäätmete 
hulka kuulub peamiselt mööbel, aga 
näiteks ka suured vaibad. Elektri- ja 
elektroonikaseadmed suurjäätmete 
hulka ei kuulu.

Biolagunevad aia- ja haljastus-
jäätmed. Jäätmevaldajal on võimalik 
tellida aia- ja haljastusjäätmetele 
eraldi vedu kahel perioodil aastas: 1. 
aprill - 31. mai ja 1. oktoober - 30. 
november. Jäätmed tuleb üle anda 
kuni 150 l kottidesse pakituna. Kotti 
võib panna kuni 20 kg jäätmeid. 
Jäätmevaldaja tellib jäätmevedajalt 
veo ning paigutab jäätmed jäätmeve-
dajaga kokku lepitud kohta. Jäätmete 
eest tuleb tasuda vastavalt jäätmete 
kogusele.

Segapakendi jäätmed. Jäätmeval-
dajal on võimalik tellida segapakendi 
jäätmetele eraldi vedu. Jäätmeid 
võib üle anda kotiga (kuni 150 l 
läbipaistev kott) või konteineriga. 
Vedamise sagedus lepitakse kokku 
jäätmevedajaga. Segapakendi jäätme-
te hulka kuuluvad näiteks kilekotid, 
pakkekile, salatikarbid, konservikar-
bid, alumiiniumpurgid, piima- ja 
piimatoodete pakendid, mahla- ja 
veinipakendid, klaaspurgid, klaas-
pudelid. Pakend peab olema tootest 
tühi ning ei tohi määrida teisi kotti 
pandavaid pakendeid. 

See on hetkel ülevaade suurema-
test muudatustest. Täpsem ülevaade 
hindade, tühisõidutasu küsimise 
tingimuste, vabastuse küsimise ja 
lisateenuste tellimise kohta tuleb järg-
mistes lehenumbrites. Täpsustavate 
küsimuste korral võib ühendust võtta 
keskkonnaspetsialistiga (telefon 322 
9665 või 51931564, e-post mailis.
sepp@tapa.ee).

Muutused korraldatud 
jäätmeveos

VALLAVARA VÕÕRANDAMISEKS 
AVALIKU KIRJALIKU   

ENAMPAKKUMISE KORRALDAMINE  

 
Tapa vald müüb enampakkumise korras hoonestatud kinnistu 

Raba tn 3 (kat.tunnus 79001:001:0698), 
asukohaga Lääne-Viru maakond Tapa vald Lehtse alevik, 

pindalaga 6 412 m² (registriosa nr 9342350),
 sihtotstarbega tootmismaa 100%.

Alghind 5 000,00 eur

Lisainfot saab  https://www.tapa.ee/vallavara-muuk ja 
www.kv.ee/3303920. 
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Alari Kirt 
VL Valgejõgi 

2020. aastal toimus vallavolikogus 
palju uut ja huvitavat. Aasta viimane 
istung polnud erandiks – see toimus 
esmakordselt nö segaformaadis. Osa 
saadikuid kogunes Tapa gümnaasiumi 
aulasse ja teine osa osales videokonve-
rentsi vahendusel. Tahaksin tänada val-
lavalitsuse spetsialiste ja kooli töötajaid 
protsessi suurepärase korralduse eest. 

Esimeseks päevakorrapunktiks sai 
valla arengukava ja eelarvestrateegia 
kinnitamine. Ette rutates tahan öelda, 
et antud dokument oli vastuvõetud 
poolthäälte enamuse poolt, koos ühe 
vastuhääle ja kolme erapooletu häälega. 
Üldiselt me oleme nõus valitsuse lähe-
nemisviisiga. Pandeemia kriisist ülesaa-
miseks tuleb rohkem investeerida, et 
aidata kohalikel ettevõtjatel ja töötajatel 
tulla toime rahaliste raskustega. Kuid 
endistviisi me jälgime valla võlakoor-
muse taset. 2020. aastal moodustas see 
46,1% (kohalikele omavalitsustele on 
seadusega lubatud maksimaalne tase 
80%). 2021. aastal kasvab tänu 3 100 
000 euro suurustele investeeringutele 
ja 2 430 000 suuruse laenu võtmise 
vajadusele 54,7%-ni. Kui vaadata 2018. 
aastal kinnitatud eelarvestrateegiat, siis 
tänavuse plaani kohaselt pidanuks võ-
lakoorem olema 57%. Siinkohal võime 
tõdeda fakti, et loobumata investeerin-
gutest, meil õnnestub hoida seda väga 
olulist näitajat kontrolli all.   

Toon ära kõige suuremad investee-
ringud, mis on kavandatud aastateks 
2021-2024:

- Tapa kesklinn (1,5 mln eurot)
- Korterelamu ehitamine Tapale (0,7 

mln eurot)
- Tapa, Jäneda ja Sääse tänavavalgus-

tus(1 mln eurot)
- Tapa staadion (1 mln eurot)
- Tamsalu staadion (0,7 mln eurot)
- Tapa lasteaed Pisipõnn (1,5 mln 

eurot)
Järgmine päevakorrapunkt oli valla 

2020. aasta lisaeelarve. Tasub märkida, 
et see osutus positiivseks. On väga rõõ-
mustav, et tulumaksust saadav tulu oli 
suurem, kui me olime seda planeerinud 
(60 000 euro võrra). Eelarve kogutulu 
kasvas 138 000 euro võrra. Osa sellest 
rahast suunati sotsiaalvaldkonda. Sääse 
ja Tapa hooldekodude töötajad said 
COVID-19 epideemia ajal töökoor-
musega seonduvalt täiendavaid hüvitisi 
ja juurde oli lisatud 17 700 eurot sot-
siaaltoetusteks.  

Seejärel kinnitasime ära Lääne-Viru-

maa arengukava. Seda dokumenti täi-
detakse meie poolt varem vastuvõetud 
valla eelarvestrateegia alusel. 

Pärast seda suundusime järgmise, 
2021. aasta, eelarve arutelu juurde. Sel-
le kogumaht ulatub 16,2 mln euroni, 
mis on 450 000 eurot vähem, kui 2020 
aastal. Peatun valla peadokumendi 
põhikomponentidel – tulud, kulud ja 
investeeringud. 

Tulude poole pealt tahaksin märki-
da ära kaks positiivset punkti:

1. Tulumaksu laekumise kasv eel-
misel aastal on võrreldes 2017. aastaga 
1,2 mln eurot. 2021. aastaks oleme 
plaaninud seda suurendada 0,5 mln 
euro võrra. 

2. Viimased neli aastat, alates valda-
de ühenemise hetkest, oleme saanud 
osutatud teenustelt keskmiselt 980 
000 eurot aastas. Tänu vallaasutuste 
reformile ja nende juhtimise optimee-
rimisele, avanes meil võimalus planee-
rida ligi 150 000 euro suurust tulude 
kasvu. Lihtsamalt öeldes, hakkavad 
vallaasutused nüüd rohkem teenima. 

Pool vallaeelarve kulude osast läheb 
haridusele. Asutuste võrgustik selles 
valdkonnas on küllaltki ulatuslik ja 
kõiki võimalikke muudatusi tajutakse 
väga emotsionaalselt. Juba praegu 
saame öelda, et selle aasta jooksul on 
selles valdkonnas vaja välja töötada 
reformide kava ning seda peab ellu 
viima uus koalitsioon pärast sügisesed 
valimisi. Ilma selleta me kaotame 
naabervaldadele parima haridustaseme 
konkurentsis. Minu arvates on eelarve 
kulude poole peamised positiivsed 
aspektid järgmised: 

1. Halduskulud. Opositsiooni poolt 
sai sel teemal palju piike murtud. Võr-
reldes 2018. aastaga, kasvas vallavalit-
suse personalikulud ainult 3,3% (665 
000-lt 687 000 euroni). See on väga 
väike tõus, arvestades asjaolu, et Eesti 
keskmine palk kasvas selle aja jooksul 
15% ja ligikaudu 12-13% kasvasid 
vallavalitsuse töötajate palgad. See tä-
hendab, et meil õnnestus optimeerida 
vallavalitsuse struktuuri ja tõsta selle 
tõhusust.  

Mis puudutab vallavolikogu, siis 
ka siin õnnestus saavutada olulist 
kokkuhoidu – me kavandasime võr-
reldes 2018. aastal tehtud kulutustega 
vähendada kulutusi 15%. 

2. Hea uudis. Perearstide starditoe-
tust, mis oli 2019. aastal kinnitatud, 
plaanib kasutada esimene arst Tam-
salus. Loodame, et ta ei jää viimaseks 
ja meie programm meelitab juurde veel 
mitu uut spetsialisti. 

3. Venekeelsete perede koolilaste 
vanemate keelekursuste korraldamiseks 

on ette nähtud 20 000 eurot. 
Investeeringuid on kavandatud 3,1 

mln euro ulatuses. Nagu ma eelpool 
ütlesin, otsustasime mahtusid mitte 
vähendada, et aidata ettevõtetel telli-
mustega kriisist üle saada. 

Investeerimisobjektide hulgast ta-
haksin märkida ära: 

Esiteks, jäätmejaama rajamine Ta-
pale. Selleks on planeeritud 600 000 
eurot. 

Teiseks, investeeringud sporti, mis 
on varasemalt veidi jäänud kultuu-
rivaldkonnas tehtud arenduste varju 
(Lehtse, Tapa ja Tamsalu kultuuri-
majad, Tapa Muusika ja Kunstikooli 
remont). 2021. aastaks on kavandatud 
Tamsalu staadioni ja suusaraja ehitami-
ne (660 000 + 77 000 eurot) ning Tapa 
põhjaossa spordiväljaku ehitamine (50 
000 eurot). 

Suured investeeringud Tapa kesklin-
nas. 300 000 eurot on ette nähtud la-
guneva algkoolimaja probleemi lahen-
damisele. Sel aastal vabaneme ohtlikust 
objektist, säilitades ja renoveerides selle 
välimust. Samuti on kesklinna projek-
teerimiseks ette nähtud 130 000 eurot. 

2021. aasta eelarve võeti vastu 15 
poolt-, 3 vastu- ja ühe erapooletu 
häälega. 

Vallavolikokku laekus kolmandat 
korda ujula hanke välja kuulutamise 
otsus. See asjaolu näitab, kui keeru-
line on ettevalmistusprotsess. Meie 
viimases otsuses (vastuvõetud eelmise 
aasta juunis), polnud mainitud valla 
kohustusi summas 200 000 eurot aas-
tas. Osaledes dokumentide koostamise 
komisjoni töös, ma näen kui vaevarikas 
see protsess on. Sooviksin tänada val-
lavanemat ja vallavalitsuse ametnikke 
nende kannatlikkuse ja professionaal-
suse eest. Loomulikult, ei saanud ilma 
opositsiooni vastuseisuta, aga sellegi-
poolest 13 poolthäälega, 3 vastu ja 2 
erapooletut, kus üks jättis hääletamata, 
oli see muudatus vastuvõetud. 

Seitsmes päevakorrapunkt puudutas 
muudatusi valimiskomisjoni koossei-
sus. Otsustasime seda arutada järgmisel 
istungil. 

Järgmiseks küsimuseks oli valla tee-
netemärgi saajate nimekiri. Sel aastal 
esitati neli kandidaati ja nad kõik said 
vallavolikogu toetuse. 

Viimane päevakorrapunkt käsitles 
preemia määramist vallavanemale ja 
tema asetäitjatele. Juba teist aastat jär-
jest määrab vallavalitsus oma töötajatele 
ja valla hallatavate asutuste juhtidele 
preemia 300 euro ulatuses. Sel korral 
otsustasid saadikud seda tava jätkata ja 
määrata vallajuhtidele oma alluvatega 
võrdse autasu. 

Detsembrikuu vallavolikogus

Miks selline pealkiri? Sest nii 
paistab olevat. Detsembrikuu 
volikogus menetleti juba kolman-
dat korda sel aastal ujula teemat. 
Seekord siis muudeti sõnastust 
selliselt: „Kontsessioonilepinguga 
võtab Tapa vald kohustuse osta 
kontsessiooniperioodil teenu-
seid vähemalt 200 000 euro eest 
aastas.“. Igaühele on arusaadav, 
et sellise sõnastusega otsuse ta-
gajärjel on vald valmis maksma 
kõike, mida arendajal tuleb pähe 
küsida. Paistab, et meie võimulii-
dul ei ole mingeid piire ees oma 
valimislubaduste elluviimiseks. 
Kui vaja, siis teeme ära, vahet pole 
mis see maksma läheb edasised 15 
aastat. Kui senini olin ka mina 
otsuste vastuvõtmise poolt, mis 
puudutas ujula rajamist, siis sel-
lise arutu otsuse poolt ei saanud 
ma kuidagi olla. 

Järgmine teema millel tahan 
peatuda on valla 2021 aasta eel-
arve. Oma detsembrikuu artiklis 
kirjutasin eelarvestrateegiast ja 
sealsetest investeeringutest mis 
minu arust on kriisiajal ebava-
jalikud või siis üldse mõisteta-
matud. Loomulikult eirati meie 
ettepanekuid ja kinnitati ära nii 
eelarvestrateegia kui selle alusel ka 
2021 aasta eelarve. Seepärast pole 
mul veelkord mõtet eraldi rääkida 

sama juttu mida eelmises lehes. 
Tahan vaid tähelepanu juhtida 
meie vallajuhtide sinisilmsusele 
valla tulude planeerimisel. Selle 
aasta eelarves on sees füüsili-
se isiku tulumaksu prognoos 
mis ületab eelmise 2020 aasta 
tulumaksu laekumist peaaegu 
7% võrra. Isegi väga majandus-
kauge inimene oskab vaadata 
enda ümber ringi ja saab aru 
et selline maksulaekumise kasv 
hetkeolukorras kus majandus 
langeb ja töötus kasvab on 
ebareaalne. Isegi eelmise aastaga 
sama taseme saavutamine on 
kahtlane, sest nagu selgus 2020 
aasta kokkuvõttes ei suutnud 
Tapa vald täita planeeritud 
maksulaekumist ja jäi miinu-
sesse üle 300000 euroga. Aga 
minu osutamine sellele ilmsele 
planeerimisveale juba oktoobri 
eelarvestrateegia arutamisel ei 
kandnud mingit vilja, seda ei-
rati, sest jällegi on vaja valimiste 
aastal raha jagada vasakule ja 
paremale selle asemel, et hoida 
kokku mõttetute asjade pealt ja 
investeerida vaid sinna kus in-
vesteeringu tulemusel hoitakse 
reaalselt raha kokku või sellest 
saavad kasu suur hulk inimesi. 
Kuna tulud on üle planeeritud 
ja kulud nende tuludega ar-
vestatud siis loomulikult jääb 
palju asju tegemata, loodan et 
ei hakata inimesi koondama 
või kõikide vallast palka saavate 
töötasu vähendama. 

Iga hinnaga…..

Otsustati volikogule esitada järgmi-
sed eelnõud:

- „Arvamuse andmine Maleva VIII 
liivakarjääri kaevandamise loa taotluse 
kohta”

Hanked:
- Kinnitati väikehanke „Valla hoo-

nete elektrisüsteemidele avariigeneraa-
torite ühendamise võimaluse loomine” 
tulemused.

- Kinnitati riigihanke „Korraldatud 
jäätmeveo kontsessiooni andmine” 
alusdokumendid.

- Otsustati korraldada riigihange 
„Tamsalu spordipargis asfalteeritud 
suusa- ja rulluisuraja rajamine” ja kin-
nitati hanke alusdokumendid.

- Otsustati korraldada riigihange 
„Tapa valla tänavavalgustuse rekonst-
rueerimise omanikujärelevalve”   ja 
kinnitati hanke alusdokumendid.

Kinnitati väikehanke „Jäneda klas-
siruumi remont” tulemused.

 
Muu: 

- Otsustati Tapa valla aasta tegu 
tunnustuse andmine. 

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
16.12.2020-06.01.2021

- Tamsalu Perearstid Osaühingu 
juhatuse liikmeks otsustati nimetada 
Rain Sepping.

- Otsustati riigimaale hoonestusõi-
guse seadmise võimalikkus Tapa vallas 
Imastu külas Allika maaüksusel asuva 
ehitise omaniku kasuks.

- Otsustati Tapa turul kaubanduse 
korraldamine ja kehtestati müügipi-
letite hind.

- Kinnitati Tapa Valla Hooldekodu 
struktuur ja töötajate kooseis. 

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Lääne-Virumaa kohalikud oma-
valitsused (Tapa, Vinni, Väike-
Maarja, Rakvere vald, Haljala, 
Viru-Nigula) viivad koostöös läbi 
maakondliku liikuvusuuringu. 
Selle eesmärgiks on koguda infot 
meie inimeste liikumise kohta 
seoses tööga, kooliga, meditsiini-
asutustega, kaubandusega ja teiste 
põhjustega. Uuringu tulemused 
annavad kohalikele omavalitsu-
sele ja ka riigiasutustele vajalikku 
teavet teede korrashoiu ja ühis-

Lääne-Virumaa 
liikuvusuuring

transpordi korraldamiseks ja 
planeerimiseks. Uuringu üheks 
osaks on elanikkonna küsitlus.

Õige pea avaldatakse uuringu 
küsimustik valdade kodulehte-
del. Igaüks, kellel on võimalik 
kasutada arvutit, saab ise vastata. 
Elame küll koroonaviiruse pe-
rioodil, mil inimeste liikumine 
on vähenenud, kuid uuringu 
eesmärk on saada infot inimeste 
liikumise kohta niiöelda tava-
olukorras.

Juhul, kui on probleemi 
arvuti kasutamisega, saab seda 
teha raamatukogudes. Raama-
tukogutöötajad vajadusel juhen-
davad küsimustikule vastamist.

14.jaanuaril otsustas valitsus toe-
tada kohalike omavalitsuste teede 
ja tänavate korrashoiu projektide 
nimekirja kogusummas 17,2 
miljoni eurot. Enamus toetust 
saavatest projektidest peaksid 
valmima sel aastal.

Majandus- ja taristuminister 
Taavi Aasa sõnul parandab ko-
halike teede korrashoid vahetult 
inimeste elutingimusi, soodustab 

Vallad saavad riigilt lisa-
tuge teede remondiks 

ettevõtlust ning turgutab ehitus-
sektorit. „Kohalikel omavalitsus-
tel on teid, mis vajavad korras-
tamist, aga tihtipeale jääb oma 
vahenditest väheks ning remont 
ootab teadmata tulevikku. Riik 
on viimase aastaga praktiliselt 
kolmekordistanud kohalike tee-
de korrastamisse mineva toetuse 
ning see on osutunud tulemus-
likuks- võidavad nii kohalikud 
elanikud kui ka ettevõtjad.“

Tapa vallas saab tuge Tamsalu 
Paide maantee ehitus 100 000€ 
ning Valgejõe puiestee, Leina tänav 
ja Õuna tänav 385 000€ ulatuses.
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Ülevaateid Tapa valla sportlaste tulemustest 
ja jooksvaid võistluste 

kokkuvõtteid saab lugeda 
Tapa valla kodulehelt 

www.tapa.ee/spordiuudised

SPORDIUUDISED

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Tapa Kultuurikoda:

KINO (tavapilt 6€, sooduspilet 4€)
16.02 - kell 18:30 “Sipsik” (Animatsioon, Kogupere)
17.02 - kell 19:00 “O2” (Eesti spioonipõnevik)
23.02 - kell 19:00 “Vehkleja” (draama, biograafia)
24.02 - kell 15:00 “Seltsimees laps” (draama)

MUU:
24.02 - kell 7:30 Lippude heiskamine Tapal linna keskväljakul, 

millele järgneb hommikukohv Tapa vallavolikogu esimehe 
Maksim Butšenkoviga.

Tamsalu Kultuurimaja:

MUU:
24.02 - kell 7:30 Lippude heiskamine Tamsalu teeninduspunkti ees 

(Tehnika 1a), millele järgneb hommikukohv Tapa vallavanem 
Riho Telliga.

14.02 kell 12.00 Tamsalus EPT mäel “Vastlatrall sõbraga”
Saanisõidud/vankrisõidud. Liulaskmisvõistlused, teatevõistlused, 

mängud sõbraga. Sõbrapäeva tervitused, avatud mikrofon, 
Sõbrapäeva kaartide andmine. Avatud kohvik vastlakukli ja 
hernesupiga.

Lehtse Kultuurimaja:

ÕPITOAD:
28.01 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu VII õpituba, 

juhendaja Eva Arusoo
11.02 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu VII õpituba, 

juhendaja Eva Arusoo
25.02 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu VII õpituba, 

juhendaja Eva Arusoo

MUU:

12.02 - kell 10:00-12:00 – Lastehommik mudilastele “SÕBRAGA 
KOOS!” Mängud, tantsud, võistlused.

15.02. k. 13:00 – Klubi “Ehavalgus” -  SÕBRAPÄEV ja VASTLAPÄEV. 
Kogunemine kultuurimaja platsil. Lume olemasolul laseme 
kelkudega liugu Kiisa lepiku mäel. Soe tee ja väike piknik.  

16.02 - kell 10:00-12:00 – MUDILASTE VISTEL-VASTEL. Lume 
olemasolul kelgumäel.

21.02 - kell 12.00 - Lehtse KÜLAKILB 5. MÄNG - XIX hooaeg. 
Mängud kestavad aprillini! Teretulnud uued võistkonnad  (kuni 
4 liiget). Osavõtumaks: täisk 3€, õpil. tasuta.

22.02 - kell 10:00-12:00 - Lastehommik “Õnne, Eesti!”

TAPA VALLA SPORDIKESKUS

30.01 - kell 10:00 Lehtse Kultuurimajas Lehtse Pinksi 
Pühapäevade XIX hooaeg! 5.etapp ja Tapa Valla XIII lahtised 
meistrivõistlused lauatennises. Registreerimine avatud 9:30-
9:55. Täiskasvanu osavõtumaks: 3,50  €; õpilastele tasuta.

KUHU  MINNA?

SEOSES COVID-19 VIIRUSE TÕKESTAMISE PIIRANGUTEGA 
VÕIB TULLA ÜRITUSTE KAVAS MUUTUSEID

RALFI 
VEOSED OÜ

 

ostab ladustatud ja 
kasvavat võsa,

 telef. 5116174, 

samas müüa 3m 

ja lõhutud küttepuud,

 telef. 5043326

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 215, 

info@est-land.ee

Tapa vallas on juba aastaid järjekorras 
avalikke mänguväljakuid korrastatud 
eesmärgiga muuta need laste jaoks 
huvitavamaks ja turvalisemaks. Lõp-
penud aastal võeti ette Sääse aleviku 
ja Tapa Õuna tänava mänguväljakute 
rekonstrueerimine.

Sääse mänguväljakul demonteeriti 

vanad amortiseerunud atraktsioonid 
ja rajati uus liivaalus. Paigaldati väike-
laste mängulinnaks ja suuremate jaoks 
ronila. Veel sai mänguväljak uued 
kiiged, liivakasti, pingi ja prügikasti.

Õuna mänguväljakule Tapal ehi-
tati kunagise maa-aluse keldri kün-
ka asemele väike liumägi, sest see 
oli piirkonna laste sooviks. Lisaks 
paigaldati uus põnev atraktsioon 
„Tarzani rada“ ja suurematele lastele 
rippkarusell. Ohutuse eesmärgil rajati 
mänguväljaku ja Õuna tänava vahele 

Korrastati Tapa ja Sääse 
mänguväljakuid

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

puidust piirdeaed.
Tööde maksumuseks kokku ku-

junes 30  215 eurot, tööd teostasid 
Eleri Finants OÜ, TipTipTap OÜ 
ja Thorsen Grupp OÜ.

Töid rahastati kohalike omavalit-
suste investeeringuteks mõeldud riik-
likust toetusfondist, mille eesmärk 
on koroonaviirusest (COVID-19) 
tingitud majandusraskustega toi-
metulemise soodustamine. Lisaks 
eraldati mänguväljakule 10 000 eurot 
sihtotstarbelist toetust riigieelarvest.

Maa-aluse keldri künka asemele rajati Õuna tn mänguväljakule liumägi. Foto Andrus Freienthal



10 Jaanuar 2021

REKLAAM JA TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Roditšenko 
e-post: alina.roditsenko@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Roditšenko, 
alina.roditsenko@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Oliver Jalak 
Sergo Altmäe 
Liia Sheshenko 
Elis Veedler 
Maria Zolotarjova 
Lisete Kask 
Kaisa Kirst 

Johanna Kalla (Tamsalu) 103
Asta Lehtsalu (Lehtse) 99
Arnold Kalvik (Sääse) 98

Valentina Veizer (Tapa) 96
Leida Mühlberg (Tamsalu) 95

Vera Kraynova (Tapa) 95
Helga Truupõld (Tamsalu) 94

Veera Imala (Tamsalu) 93
Elga Karpa (Lehtse) 92
Silva Saapar (Tapa) 92

Lembit Joorits (Tapa) 91
Asta Bakhof (Tapa) 91

Anna Pusmann (Tapa) 90
Raisa Laube (Tapa) 85

Leonida Pavlova (Tapa) 85
Linda Jürise (Tamsalu) 85

Laine Lanno (Tapa) 85
Oleksandra Shteinmiuller (Tapa) 85

Ljudmilla Kornilova (Tapa) 80
Saima Rooba (Tapa) 80

Ants Saame (Lehtse) 80
Eevi Lööper (Tapa) 80

Ana Rožkova (Tapa) 80
Ljudmilla Sergušina (Tapa) 80

Hilja Maksim (Tapa) 80
Laine Tooming (Tamsalu) 80

Aino Hansmer (Tapa) 75
Tiiu Lappert (Tapa) 75

Aleksandr Jemtšenko (Tapa) 75
Koit Liivak (Linnape) 70

Aleksei Demidjuk (Tapa) 70
Merike Krüüner (Saksi) 70

Elve Laisaar (Tapa) 70
Elvira Krasnova (Tapa) 70
Väino Virks (Vajangu) 70

Valentina Sommer (Tapa) 70
Elle Simm (Tamsalu) 70
Taimi Kadak (Tapa) 70
Rein Kadak (Tapa) 70

Lydia Nõlvak (Jäneda) 70

Siiras kaastunne Juta Kruusmaale 
KALLI EMA 

kaotuse puhul.

Mesimummu rühma õpetajad ja lapsed.

Mälestame lahkunut 
VALDUR MAALT

 12.06.1939-27.12.2020

Naabrid ja lähedased

Armsat isa 
ULDO VAHT’I 

11.02.1929 - 30.12.2020

jäävad mälestama tütar ja poeg peredega

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste maa …

Mälestame kauaaegset 
Lehtse kooli õpetajat

KALJO LOMPI
ja avaldame kaastunnet lähedastele.

Lehtse koolipere

Mälestame heatahtlikku naabrit ja kauaaegset 
K/Ü juhatuse esimeest 

KALJO LOMPi
ning avaldame sügavat kaastunnet Virvele 

abikaasa kaotuse puhul.

Jäneda K/Ü 
Ambulatooriumi elanikud

Siiras kaastunne Jutale perega
kalli MILVI KROONI 

lahkumise puhul 

Tapa AMS

Elus palju suutsid anda,
suutsid valu, muret kanda,

kuni viimaks rahuranda
lõppes Sinu rännutee.

 
KALJO LOMP

12.10.1929 - 03.01.2021 †
Siiras kaastunne lähedastele

 
Endised kolleegid ja sõbrad Jänedalt

KORSTNAPÜHKIJA 
55604046

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Müüa lõhutud küttepuid alates 
30 cm kuni 3 meetrini välja. Tel.56460921 Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Kaljo Lomp 12.10.1929-3.01.2021
Elmar Kuus 19.08.1930-27.12.2020
Valdek Mäetalu 23.03.1935-19.12.2020
Lembit Mikiver 18.09.1937-31.12.2020
Valdur Maalt 12.06.1939-27.12.2020
Agu Arunurm 26.04.1940-14.12.2020
Leonard Jakobs 7.09.1954-19.12.2020
Toomas Aujärv 29.10.1958-18.12.2020
Volodymyr Balanetskyi 25.05.1965-30.12.2020
Vello Armulik 21.11.1966-6.01.2021
Artjom Belous 10.11.1997-3.01.2021
Aino Vannus 28.03.1929-20.12.2020
Milvi Kroon 27.07.1932-27.12.2020
Asta Kuusk 20.07.1934-14.12.2020
Silvia Loos 19.11.1934-14.12.2020
Maria Lumi 26.07.1935-10.12.2020
Tamara Ianova 22.11.1938-11.12.2020
Tamara Matvejeva 11.02.1939-23.12.2020
Silvi Selihova 14.04.1941-29.12.2020
Linda Maran 3.07.1960-13.12.2020

Hauaplatsi sügis-talvine hooldus ja 
külastamine. Helista tel 5260804 ja lepime 

selles kokku. Tähtis on südamerahu.

Ostan 
kasutuna seisva või rikkega sõiduauto. 

Kõik pakkumised oodatud. 
53555848 

Ostan igas seisukorras sõidukeid, 
kaubikuid ja maastureid. 

Paku julgelt oma sõidukit telefonil 
53092650

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride 

ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
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В декабре прошлого года 
Тапаское волостное собрание 
одобрило поправки к плану 
развития и стратегии развития 
волости, а также утверди-
ло бюджет на 2021 год. Это 
стратегические документы 
по развитию, которые служат 
основой для планирования 
повседневной деятельности. 
При составлении бюджета 
законом установлен принцип 
сбалансированности, т. е. рас-
ходы не могут превышать до-
ходы. Ожидания всегда боль-
ше реальных возможностей, 
поэтому не все желания могут 
быть выполнены. Это обсто-
ятельство вызывает жаркие 
споры между различными за-
интересованными группами, 
а также оппозицией и коали-
цией в волостном собрании. 
У каждого есть свое мнение и 
свои предпочтения, а истина 
выясняется в тот момент, когда 
волостное собрание утвердит 
бюджет. Чтобы распределе-
ние денег волости не стало 
хаотичным, а цели – не были 
утрачены, долгосрочные цели 
утверждаются планом разви-
тия волости и ее бюджетной 
стратегией.

Составление бюджета на 
этот год стало «крепким ореш-
ком» для всех, кто был при-
частен к этому. Мы не знаем, 
как долго и насколько глубоко 
последствия пандемии будут 
разрушать нашу экономику, и 
какова будет занятость наших 
жителей – и, в зависимости 
от этого, каким будет по-
ступление доходов волости. 
Экономические прогнозы 
нашей страны осторожно 
позитивны, но могут быть 
неточными. Бюджет волости 
Тапа составлен с умеренным 
оптимизмом, исходя из пред-
положения, что экономика 
и занятость восстановятся во 
втором полугодии. В то же 
время мы готовы немедленно 
отреагировать в случае реа-
лизации худшего сценария и 
сократить прогнозы доходов 
и затраты бюджета.

Общий объем бюджета 
волости Тапа на 2021 год 
составляет 17 972 251 евро, 
в том числе доходы от ос-
новной деятельности – 16 
129 646 евро, и расходы на 
основную деятельность – 14 
739 511 евро. Для финанси-

рования инвестиций плани-
руется взять кредит в размере 
2,4 миллиона евро и погасить 
предыдущие кредиты на сум-
му 1,25 миллиона евро. Самая 
интересная часть волостного 
бюджета – это инвестици-
онная часть. Планируется, 
что инвестиции составят чуть 
более 3 миллионов евро. На 
строительство дорог и улиц 
волости выделено 500 000 
евро, которые не включают 
в себя регулярный уход за до-
рогами (грейдирование дорог, 
уборка снега и заделывание 
выбоин). На составление пред-
варительных проектов пеше-
ходно-велосипедных дорожек 
Уудекюла–Поркуни и Янеда 
предусмотрено 40 000 евро 
(по 20 000 евро на каждую). 
Объем инклюзивного бюд-
жета составляет 20 000 евро. 
Продолжается подготовка к 
реконструкции центра города 
Тапа. В этом году на составле-
ние основного проекта запла-
нировано 130 000 евро. Давно 
ждала своего решения судьба 
бывшего здания начальной 
школы в центре города Тапа, 
ставшего опасным и броса-
ющимся в глаза Из бюджета 
планируется выделить 300 000 
евро на консервацию и рекон-
струкцию здания, в результате 
чего в центре города появится 
прекрасное место для проведе-
ния мероприятий на свежем 
воздухе в сочетании с парком 
за музыкальной школой. На 
строительство станции пере-
работки отходов в городе Тапа 
запланировано 600 000 евро и 
уже составлены детальная пла-
нировка и строительный про-
ект. Новая станция переработ-
ки отходов будет находиться 
на территории, прилегающей 
к 1-й пехотной бригаде. Для 
финансирования реализации 
проекта волость Тапа также 
подала ходатайство о финан-
сировании в Центр экологиче-
ских инвестиций (KIK). Самая 
крупная инвестиция (701 755 
евро) предназначена для ре-
конструкции уличного осве-
щения в городе Тапа, поселке 
Сяэзе и деревне Янеда. Сам 
проект стартовал в прошлом 
году, когда были проведены 
проектные работы. Проект 
реализуется при софинанси-
ровании KIK, при котором 
доля финансовой поддержки 
составляет более половины от 
общей стоимости. Реализация 
проекта обеспечит волости 
финансовую экономию в 
размере 50 000 евро в год на 

расходах на электроэнергию. 
На строительство «американ-
ских горок» у Тамсалуского 
лыжного стадиона выделено 
76 480 евро, из которых 53 
000 евро будут покрыты за 
счет государственных реги-
ональных субсидий. Трасса 
для роликовых коньков и лыж 
протяженностью 1 км придаст 
спортивному комплексу Там-
салу, значительную дополни-
тельную ценность для про-
ведения летних тренировок. 
На строительство и развитие 
общественных игровых пло-
щадок в деревнях Ассамалла и 
Ваянгу запланировано 10 000 
евро. Строительство детских 
игровых площадок, в том 
числе деревенских игровых 
площадок, расположенных 
вдали от волостных центров, 
является одним из приорите-
тов для волости. Планируется 
инвестировать 50 000 евро в 
строительство спортивной 
площадки в районе города, 
расположенном к северу от 
железной дороги в Тапа. Точ-
ное местонахождение спор-
тивной площадки будет будет 
выяснено в ближайшее время. 
На работы по ремонту церкви 
Тамсалу выделено 20 тысяч 
евро. Церковь Тамсалу – это 
здание, принадлежащее воло-
сти. Одна из самых крупных 
инвестиций в этом году – это 
реконструкция стадиона Там-
салуской гимназии, стоимость 
проведения которой заплани-
рована в размере 660 000 евро. 
Речь идет об объекте инвести-
рования, реализация которого 
была согласована в договоре 
об объединении волостей. На 
ремонт замка Янеда выделено 
20 000 евро. В новом году 
будут продолжены работы 
по строительству, которые не 
были завершены в прошлом 
году, в том числе фасадные и 
кровельные работы в Янеда-
ской школе, ремонт помеще-
ний Тапаского и Сяэзеского 
домов престарелых, ремонт 
замка Янеда и строительство 
детской площадки в Лехтсе.

Бюджет волости – это ин-
струмент для реализации 
больших и малых целей, а так-
же избирательных обещаний, 
и он отражает лицо своих 
составителей. Процесс со-
ставления бюджета состоит из 
технической работы, обсуж-
дений, споров, соглашений и 
компромиссов. Так выглядит 
бюджет волости Тапа на 2021 
год, составленный нынешней 
коалицией.

Андрус Фрейенталь
помощник волостного
старейшины

В волости Тапа в течение 
многих лет благоустра-
ивались общественные 
игровые площадки, чтобы 
сделать их более интерес-
ными и безопасными для 
детей. В прошлом году 
была предпринята рекон-
струкция игровых площа-
док в поселке Сяэзе и в 
городе Тапа на ул. Ыуна.

На игровой площадке 
в Сяэзе были демонтиро-
ваны старые, изношенные 
аттракционы, и была по-
строена новая песочница. 
Для маленьких детей был 

оборудован игровой горо-
док, а для детей постарше 
была установлена лазалка. 
Также на детской площад-
ке появились новые каче-
ли, песочница, скамейка и 
мусорный ящик.

На игровой площадке в 
Тапа, на улице Ыуна, вме-
сто бывшего подземного 
погреба была построена 
небольшая горка для ката-
ния - это было пожелани-
ем местных детей. Кроме 
того, были установлены 
новый, увлекательный 
аттракцион «Тропа Тарза-
на» и подвесная карусель 
для детей постарше. Из 
соображений безопасно-
сти между детской пло-
щадкой и улицей Ыуна 
был построен деревянный 

Приведены в порядок 
детские площадки 

в Тапа и Сяэзе
забор.

Общая стоимость работ 
составила 30 215 евро; 
работы выполняли ком-
пании Eleri Finants OÜ, 
TipTipTap OÜ и Thorsen 
Grupp OÜ.

Работы финансирова-
лись из государственного 
фонда поддержки, пред-
назначенного для инве-
стиций органов местного 
самоуправления, который 
призван содействовать 
преодолению экономи-
ческих трудностей, вы-
званных коронавирусом 
(COVID-19). Кроме того, 
для детской площадки из 
государственного бюдже-
та было выделено целевое 
пособие в размере 10 000 
евро.
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Почему такой заголовок? 
Потому что, похоже, это так 
и есть. На декабрьском засе-
дании волостного собрания 
уже в третий раз за год рассма-
тривался вопрос о бассейне. 
На этот раз формулировка 
была изменена следующим 
образом: «По концессионно-
му соглашению волость Тапа 
обязуется покупать услуги на 
сумму не менее 200 000 евро 
в год в течение периода кон-
цессии». Каждому понятно, 
что в результате решения с 
такой формулировкой во-
лость готова оплачивать всё, 
что только ни придет в голову 
девелоперу. Похоже, что наша 
правящая коалиция ни перед 
чем не остановится, чтобы 
выполнить свои предвыбор-
ные обещания. Мол, если 
нужно, то сделаем – чего бы 
это ни стоило в ближайшие 
15 лет. Если до сих пор я тоже 
был за принятие решений, 
касающихся строительства 
бассейна, то уж такое бессмыс-

ленное решение я никак не мог 
поддержать.

Следующая тема, на кото-
рой я хочу остановиться – это 
бюджет волости на 2021 год. В 
своей декабрьской статье я пи-
сал о бюджетной стратегии и о 
внесенных в нее инвестициях, 
которые я считаю ненужными 
или вообще непонятными 
во время кризиса. Естествен-
но, наши предложения были 
проигнорированы, и были 
утверждена как бюджетная 
стратегия, так и, на ее осно-
вании, бюджет на 2021 год. 
Поэтому мне нет смысла еще 
раз рассказывать ту же самую 
историю, что и в предыдущем 
выпуске газеты. Хочу лишь 
обратить внимание на наи-
вность руководителей нашей 
волости при планировании 
доходов. В бюджет этого года 
включен прогноз по подо-
ходному налогу с физических 
лиц, который почти на 7% 
превышает поступления по по-
доходному налогу в 2020 году. 
Даже человек, очень далекий 
от экономики, может оглядеть-
ся по сторонам и понять, что 
такое увеличение налоговых 
поступлений в нынешней 

ситуации, когда экономика 
падает, а безработица растет, 
нереально. Даже достижение 
того же уровня, что и в про-
шлом году, сомнительно, по-
скольку, как выяснилось в 2020 
году, волость Тапа не смогла 
обеспечить запланированные 
налоговые поступления и ока-
залась в минусе более чем на 
300 000 евро. Но моя ссылка 
на эту очевидную ошибку 
планирования при обсужде-
нии бюджетной стратегии на 
октябрь не принесла плодов 
– ее проигнорировали, потому 
что в год выборов снова не-
обходимо делиться деньгами 
направо и налево вместо того, 
чтобы экономить на ненужных 
вещах и инвестировать только 
туда, где инвестиции действи-
тельно экономят деньги, или 
где от этого выиграет большое 
количество людей. Поскольку 
планируемые доходы завыше-
ны, и расходы учтены при этих 
доходах, естественно, многое 
не будет сделано, и я надеюсь, 
что люди не будут сокращены, 
и что не будут снижены зара-
ботные платы всех тех, кто 
получает зарплату от волости.

Алари Кирт 
Избирательный союз 
«Валгейыги»

Райн Сеппинг
Заместитель волостного 
старейшины

Энно Муст
Jäneda Mõis OÜ

Индрек Юрченко
Специалист по культуре

Любой ценой...

В волости Тапа есть 2 дома 
престарелых, которые нахо-
дятся в ведении волостной 
управы: Тапаский дом пре-
старелых в Тапа и Сяэзеский 
дом престарелых в Тамсалу, 
в поселке Сяэзе. В декабре 
прошлого года Волостное 
собрание приняло решение 
реорганизовать работу домов 
престарелых с помощью их 
объединения путем слияния. 
С первого февраля 2021 года 
Сяэзеский дом престарелых 
будет объединен с Тапаским 
домом престарелых, и учреж-
дения получит новое название 
– Тапаский волостной дом 
престарелых.

В качестве обоснования 
реорганизации я написал 
в пояснительной записке, 
представленной волостному 
собранию, что этот шаг «по-
зволит унифицировать каче-
ство круглосуточных услуг 
по уходу, предоставляемых 
этими двумя волостными под-
разделениями, посредством 
дополнительных опорных 
услуг, закупок необходимых 
средств и принадлежностей, 
внедрения стандартов обслу-
живания и единого обучения 
работников». В последнее 
время государство ввело ряд 
требований к людям, работа-
ющим в домах престарелых, 
и к качеству предоставляемых 
ими услуг, поэтому разумно 

не продолжать решать одни и 
те же проблемы в двух местах, 
а заниматься ими всем вместе. 
Планируется, что на два дома 
будет один эрготерапевт, один 
специалист, занимающийся 
питанием пожилых людей, и 
один руководитель, решаю-
щий административные во-
просы.

Объединение домов пре-
старелых создаст предпосылку 
для комплексного планиро-
вания общих услуг по уходу, 
предоставляемых вне дома 
престарелых в волости Тапа. 
При обсуждении данной темы в 
волостном собрании также был 
задан вопрос о том, разумно 
ли вообще волости заниматься 
предоставлением такой услуги, 
если, например, в волости Тапа 
и ее окрестностях достаточно 
частных домов престарелых. 
Жизнь показала, что место в 
доме престарелых с каждым 
годом дорожает. Если волость 
хочет поддержать своих жи-
телей с точки зрения качества 
и доступности социальных 
услуг, то мы также должны 
организовать и предоставле-
ние круглосуточных услуг по 
уходу. Это же часть нашего 
жизненного цикла – точно так 
же, как присмотр за детьми 
или школа по интересам. Цена 
и качество услуг волостного 
дома престарелых, безусловно, 
повлияет и на частные дома 
престарелых – в интересах кли-
ента. Отказ от услуг по уходу, 
предоставляемых волостью, 
безусловно, означал бы увели-
чение затрат для нуждающихся 

Об объединении домов 
престарелых

в них людей и их родствен-
ников, а следовательно – и 
меньшую доступность таких 
услуг. Помимо ценовой конку-
ренции, я вижу необходимость 
в ближайшем будущем начать 
заниматься услугами, которые 
будут промежуточным звеном 
между пожилым человеком, 
который все еще справляется 
с уходом за собой у себя дома, 
и клиентом дома престарелых, 
нуждающимся в круглосуточ-
ной помощи. 

Нам нужен дом престаре-
лых, где пожилые люди смогут 
более или менее управлять 
своей повседневной деятель-
ностью, но им будут помогать, 
например, с приготовлением 
пищи и определенными гиги-
еническими процедурами. Так-
же необходимо разработать 
услугу по уходу, которая будет 
предоставляться пожилому 
человеку в течение дня или 
более длительного периода в 
интересах его близких, нахо-
дящихся на работе.

Сосредоточение всех этих 
услуг вокруг волостного дома 
престарелых неизбежно, так 
же как работа группы продлен-
ного дня или обучение детей 
с особыми потребностями. И 
если мы начнем планировать 
расположение этих услуг, то 
это определенно должно быть 
не где-то на периферии, поки-
нутой людьми – наши пожи-
лые люди должны иметь воз-
можность оставаться в центрах 
притяжения волостной жизни 
и продолжать чувствовать себя 
частью местного сообщества.

ПРИСВОЕНИЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОГО 
НАЗВАНИЯ ЛЕСНОЙ ДОРОГЕ

В соответствии с Законом о географических названиях и на 
основании постановления Тапаского волостного собрания № 42 от 

26.11.2018. «Порядок присвоения географических названий»:

Присвоить лесной дороге, расположенной в деревне Кырвекюла, 
объект недвижимости «Лообуское лесничество, 44» на 

административной территории волости Тапа (кадастровый признак: 
40001:001:0230), географическое название «Марьямяэ теэ».

Популярный президентский поход, 
по инициативе и при поддержке 
президента Эстонской Республики 
Керсти Кальюлайд, состоится в 18-й 
раз и будет проводиться в течение 
всего февраля.

Президентский поход 
состоится и в этом году, 

невзирая на сложные 
обстоятельства!

Каждый может приехать на тро-
пу в любое время и отправиться в 
поход или пройтись на лыжах от 
Аэгвийду до Янеда или Нелиярве. В 
Янеда или Нелиярве за небольшую 
плату можно получить суп, чай и 
булочку, а также приобрести тради-
ционный лотерейный билет.

Главный приз – телевизор + сот-
ни больших и маленьких призов.

http://presidendirada.ee

В этом году Масленица состоится 
16 февраля этого года – плакат об 
этом также появится и в этой газете, 
однако информацию о праздновании 
Масленицы еще предстоит уточнить.

В настоящее время мы назначили 
следующие время и место: 21 февра-
ля в 13:00 около Тапаского культур-
ного центра Kultuurikoda.

Сейчас мы рассматриваем различ-
ные варианты (в связи с коронавиру-
сом) и размещаем информацию на 
плакатах, на сайтах учреждений и в 
социальных сетях. 

Об организации
Масленичных дней 

2021 в Тапа



C 11 января в Тапаской 
волостной управе работает 
новый специалист по ра-
боте с молодежью Регийна 
Кайма. «Я хочу продолжить 
развитие сферы моло-
дежной работы в сотруд-
ничестве с молодежью 
нашей волости», – сказала 
Регийна.
С Региной можно связаться 
по э-почте  
regiina.kaima@tapa.ee или 
по телефону 
+372 5866 7395.
Желаем Регине сил и сме-
лости на новой должности!

Фото Алина Родиченко
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Рихо Телль, Максим Бученков, 
Рейго Тамм, Алар Терас и 
Найма Сильд

Эльму Коппельманн
Директор Тапаской 
гимназии

Индрек Юрченко
Специалист по культуре

На прошлой неделе (в прошлом 
номере газеты Тапаские Вести 
– прим. редакции) была опубли-
кована авторская статья о сфере 
образования в волости Тапа, в 
которой также упоминалось и 
мое участие. Поэтому я должен 
написать ответ, чтобы прояснить 
ситуацию и объяснить, что исти-
на находится где-то посередине, 
и что «вина» перекидывается на 
других людей, словно горячая 
картофелина. В качестве введения 
следует отметить, что, помимо 
Тапа, похожие проблемы есть 
и в Кохтла-Ярвеской гимназии, 
Кивиылиской 1-й средней школе 
и Нарвском колледже Тартуского 
университета, где учащиеся из 
школ с русским языком обучения 
поступают в гимназию или вуз и 
испытывают большие трудности 
с обучением на эстонском языке. 
Этим учащимся приходится вы-
полнять много дополнительной 
работы, чтобы наверстать упущен-
ное, или бросать учебу, как это 
произошло в Кохтла-Ярвеской 
гимназии. Только лучшие из луч-
ших достигают здесь своей цели.

Идея языкового погружения 
хороша сама по себе, но с годами 
она не принесла той пользы, на 
которую все рассчитывали. Что 
же пошло не так? Вероятно, не 
так пошло многое, но в основном 

проблемы заключаются в навыках 
или желании русскоязычных се-
мей, уровне подготовки учителей, 
современности учебных материа-
лов или недостаточном контроле 
со стороны государства.

Учащиеся, окончившие ос-
новную школу с русским язы-
ком обучения, сдают экзамен по 
эстонскому как второму языку на 
уровне B1. Но, как сказал один 
специалист, этого уровня может 
вполне хватать в магазине, но не 
при изучении математики, а так-
же естественных и гуманитарных 
предметов, в гимназии. В течение 
целого ряда лет Тапаская гимназия 
занимала лидирующие позиции в 
рейтинге гимназий в отношении 
государственных экзаменов по 
эстонскому как второму языку. 
Могу с уверенностью сказать, что 
ученик проделывал хорошую ра-
боту в сотрудничестве с учителем 
– и Тапаская гимназия создала для 
этого хорошие возможности, но и 
работа была проделана действи-
тельно большая. 

В качестве отдельной темы сле-
дует поднять вопрос о том, не пе-
реоцениваются ли успехи учеников 
русскоязычных школ, и достигают-
ся ли те же оценки при переходе в 
эстоноязычную среду. Родственни-
ки учеников тогда бывают очень 
озабочены их оценками. А теперь 
подробнее остановимся на нашей 
теме. Я могу честно, положа руку 
на сердце, сказать о том, что, когда 
в Тапаском волостном собрании 
зашла речь о переименовании Та-

паской русской основной школы, 
при голосовании я воздержался, 
потому что, как говорится, «не имя 
красит человека, а человек – имя». 
Проблема тут в чем-то другом. Я 
выступил с довольно длинным 
монологом о смене названия, из 
которого журналист выдернул 
одну фразу, вызвавшую, так ска-
зать, бурю в стакане воды. На мой 
взгляд, вопрос не в названии школы, 
а в том, с каким уровнем изучения 
эстонского языка ученики посту-
пают в гимназию. На самом деле, 
гораздо более важными темами 
для плана развития образования в 
волости Тапа являются постоянное 
сокращение количества учащихся в 
волости, сохранение гимназическо-
го образования (поскольку в 2022 
году в Раквере откроется государ-
ственная гимназия), упорядочение 
сети волостных школ и другие 
темы, которые намного важнее 
переименования одной школы. Я 
также обратил на это внимание и в 
своем выступлении. Почему-то мне 
всё больше кажется, что сейчас дело 
не в смене названия, а в местных 
выборах, которые состоятся через 
десять месяцев, а также в личных 
знакомствах и интересах. Весьма 
многие члены волостного собра-
ния также освещали этот вопрос с 
разных сторон и поднимали самые 
разные образовательные проблемы, 
но пока безуспешно, поскольку во-
лость у нас небольшая. Но, образно 
говоря, если король голый, надо 
признаться себе в этом и помочь 
ему одеться.

Ответ на авторскую статью 
об образовании в  Тапа

В конце прошлого года, после 
декабрьского заседания волост-
ного собрания и принятого на 
нем решения о переименовании 
Тапаской русской основной шко-
лы в Тапаскую школу языкового 
погружения, уездная и волостная 
газеты разразились эмоциональ-
ными высказываниями на эту тему. 
К сожалению, представители шко-
лы и представители волостного 
собрания разошлись во мнениях.

Правящая коалиция волости ре-
шила не игнорировать ситуацию 
и разобраться в причинах недо-
разумения, а старейшина волости 
организовал встречу с коллекти-
вом школы. Собрание состоялось 
4 января, и на нем присутствовал 
почти весь коллектив школы, 
старейшина волости Рихо Телль 
и члены волостного собрания 
Максим Бученков, Рейго Тамм и 
Алар Терас.

В результате обсуждения 
присутствующие поняли друг 
друга и пришли к согласию по 
следующим пунктам:

Статья на эту тему, опубли-
кованная журналистом газеты 
Virumaa Teataja, некорректно от-
разила как заседание волостного 
собрания, так и мнения его членов 
Максима Бученкова и Эльму Коп-
пельманна, а это вызвало возмуще-
ние и эмоциональную реакцию у 
коллектива школы.

Члены волостного собрания ни-
когда не критиковали руководство 
или коллектив школы, и в данном 
случае на заседании звучали лич-
ные мнения депутатов волостного 
собрания об эффективности госу-
дарственной системы языкового 
погружения, а не о качестве тог-
дашней работы Тапаской русской 
основной школы или о компетент-
ности учителей.

Учреждения волости и предста-
вители власти составляют единое 
целое, и в будущем мы постараемся 
разрешать недопонимание между 
собой, а не публично спорить в 
СМИ. Вместе мы хотим загладить 
нанесенный ущерб и повысить 
взаимное доверие.

Старейшина волости Тапа 
Рихо Телль:

Дискуссии об интеграции долж-
ны подкрепляться делами, од-
ним из которых является система 
языкового погружения. Система 
работает и показывает результаты 
– Тапаская школа и ее достижения 
служат тому хорошим примером. 
В зале для заседаний депутаты 
выразили свои мнения о том, на-
сколько эффективна эта система 
языкового погружения, и есть ли 
лучшая альтернатива ей. К сожа-
лению, эта дискуссия дошла до 
причастных сторон через СМИ 
в искаженном виде, и, вероятно, 
поэтому последовала такая эмоци-
ональная реакция.

Председатель волостного со-
брания Максим Бученков:

Мне очень жаль, что мои слова 
дошли до представителей школы 
или были истолкованы ими в 

искаженном виде. Мое мнение 
совершенно не касалось оценки 
работы школы и учителей. Да, я 
не поддерживаю систему односто-
роннего языкового погружения, но 
я с большим оптимизмом слежу 
за двусторонней системой язы-
кового погружения, внедряемой в 
волостных школе и детском саду. 
Что касается будущего школы, то 
я не поддерживаю идею закрытия 
учебного заведения, поскольку для 
русскоязычного населения воло-
сти Тапа выбор между языковым 
погружением и эстонской школой 
лучше, чем его отсутствие.

Заместитель председателя во-
лостного собрания Рейго Тамм:

Встреча со школьным коллек-
тивом имела целью нахождение 
взаимного доверия. Я и другие 
представители волости Тапа, при-
сутствовавшие на встрече, неодно-
кратно подтверждали это доверие и 
уважение к школе – как на словах, 
так и конкретными действиями: 
реновацией школьного здания, 
публичным признанием школы и 
ее директора, решением переиме-
новать школу и привести в порядок 
обветшалое здание старой началь-
ной школы, что решит проблему 
опасности этого района и украсит 
городской пейзаж. К сожалению, я 
замечаю, что есть люди, которые 
хотят подорвать доверие школьно-
го коллектива к руководству воло-
сти, распространяя искаженную ин-
формацию или плетя интриги. Это 
люди, которые хотят делать из всего 
политику, поскольку они просто 
не могут дождаться муниципаль-
ных выборов, которые ожидаются 
через девять месяцев. Я надеюсь, 
что сегодняшняя встреча улучшит 
отношения школьного коллектива 
с руководителями волости, и что 
мы сможем вместе развивать Тапа-
скую школу языкового погружения, 
сотрудничая и находясь в тесном 
диалоге.

Депутат волостного собрания 
Алар Терас:

Система местного самоуправ-
ления построена таким образом, 
что доступ в волостное собрание 
имеют специалисты из разных 
областей. Они высказывают свое 
мнение в зале для заседаний, но 
только документы, одобренные 
голосованием, могут называться 
решением или позицией волост-
ного собрания.

Директор Тапаской школы 
языкового погружения Найма 
Сильд:

В своих действиях и коммента-
риях мы исходили из цитаты, при-
веденной в газете Virumaa Teataja. 
Для нас это звучало как оценка 
нашей деятельности, и мы отре-
агировали на это таким образом, 
чтобы защитить повседневную ра-
боту наших учителей с учениками. 
Мы считаем методику языкового 
погружения очень эффективной и 
необходимой при изучении языка, 
будь то раннее, позднее или двусто-
роннее погружение. Оно поощряет 
изучение языка и помогает детям 
из русскоязычных семей адапти-
роваться к обучению на эстонском 
языке. Я считаю, что нам нужно 
сотрудничать, чтобы школа разви-
валась и работала дальше.

Как найти общий язык 
для восстановления 

доверия

24 февраля мы обязательно от-
метим 103-летие Эстонской Ре-
спублики в волости Тапа, а также 
отметим людей за их достижения 
прошлом году.

Мы обсудили, какой формат 
мероприятия можно было бы 
использовать, чтобы его прове-
дение было безопасно для людей 
и соответствовало правилам, каса-
ющимся коронавируса.

Мы обязательно проведем це-
ремонию поднятия флага в 7:30 в 
Тапа и Тамсалу.

Популярные мероприятия, 
такие как «утренний кофе со ста-
рейшиной или с представителем 
волостной управы» невозможно 
провести в помещении, но их 
можно провести на открытом 
воздухе.

Можно организовать походы 
(по маршруту Тамсалу–Порку-
ни, традиционный поход по 
туристической тропе Рутка). Мы 
не сможем организовать торже-
ственный концерт, который мы 

планировали провести в Тамсалу, 
но в какой-то степени мы можем 
его провести, например, с ис-
пользованием информационных 
технологий и аудиовизуальных 
решений.

Мы также постоянно следим 
за нормативными положениями, 
касающимися коронавируса. К 
моменту публикации газеты мы 
нашли возможные решения, и с 
конца января мы будем публико-
вать информацию о мероприятии 
на плакатах, а также на сайтах 
учреждений и на их страницах в 
социальных сетях.

ФОТО-НОВОСТЬ

Празднование 103-летия Эстонской 
Республики в волости Тапа
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Андрус Фрейенталь
Помощник волостного 
старейшины/начальник
административного отдела

Андрус Фрейенталь
Помощник волостного 
старейшины/начальник
административного отдела

Помощники полицейских 
Раквереского отделения 
Идаской префектуры

Департамент полиции и пограно-
храны (ДПП) ежедневно работает 
над тем, чтобы жители Эстонии 
могли жить здесь безопасно. Вклад 
в обеспечение безопасности своего 
места жительства вносят и помощ-
ники полицейских, которые ра-
ботают бок о бок с сотрудниками 
ДПП. Безопасность создается в 
ходе сотрудничества. Ракверескому 
отделению Идаской префектуры, 
содействуют 49 помощников по-
лицейских, из которых трое живут 
и работают в волости Тапа.

Свой вклад в обеспечение безо-
пасности волости Тапа вносят Ал-
лар Ээсмаа, Прийт Тяэкре и Алина 
Родиченко, вскоре к ним добавятся 
еще два помощника полицейских.

Быть помощником полицей-
ского – это не только патрулиро-
вание улиц. ДПП предоставляет 
волонтерам возможность внести 
свой вклад в таких сферах как, 
профилактическая работа, охрана 
границы, региональная работа 
полиции, надзор за дорожным 
движением, прохождение учеб-
ных курсов, присутствие в залах 
обслуживания клиентов и участие 
в развитии ДПП. У каждого есть 
свои сильные стороны, и они 
находят свое применение в ходе 
различных действий полиции. На-
пример, помощник полицейского 
Аллар Эесмаа, который ежедневно 
работает в 1-й пехотной бригаде, в 
настоящее время специализируется 
на обучении пользованию огне-
стрельным оружием в полиции. 
«Прежде чем присоединиться к 
нам, я рекомендую решить, на чем 
вы хотите сосредоточиться больше 
всего и посвящайте свое время 
этому, чтобы стать специалистом 
в данной области. Это может 
быть профилактическая работа, 
патрулирование, помощь в опера-
циях «Дуют все» итд.», – рассказал 
Ээсмаа.

Помимо цели по обеспечению 
безопасности, работа помощни-
ком полицейского – это хорошая 
возможность для самосовершен-
ствования. Прийт Тяэкре, прора-
ботавший в сфере недвижимости 
более 20 лет, в качестве волонтера 
участвовал в нескольких тренингах 
и улучшил свои навыки, например, 
в области прямого принуждения 
и тактики безопасности, а также в 
обучении вождению с включен-
ной аварийной сигнализацией. 
«Я рассматриваю волонтерство 
как прекрасную возможность для 
саморазвития: я могу знакомиться 
с новыми людьми, и мне приятно 
чувствовать себя добровольным 
членом большой организации», – 
объяснил Тяэкре.

Причин, чтобы стать помощ-
ником полицейского очень много. 
Зачастую именно близкие люди 
дают к этому толчок. Аллара Ээ-
смаа побудил стать помощником 
полицейского его друг, который 
также был членом «Кайтселийта». 
Прийт Тяэкре рассказал, что у него 
возникла идея стать помощником 

Помощники полицейских 
волости Тапа: «Сотрудничая, 

мы создаем безопасность»

полицейского примерно двумя го-
дами ранее, когда он занимался по-
вышением безопасности движения 
той улице, на которой он жил, а 
последний толчок дал близкий че-
ловек, который тоже стал помощ-
ником полицейского. Кандидат в 
помощники полицейского Маргус 
Орас сказал, что желание работать 
в сфере гособороны передалось 
ему от отца, который большую 
часть своей жизни проработал 
полицейским. Орас, как и Ээсмаа, 
работает в 1-й пехотной бригаде в 
городе Тапа.

Многие знают, что города Тапа 
и Тамсалу периодически стал-
киваются с волнами вандализма. 
Бывают выломаны только что 
посаженные деревья, разбиты 
мусорные урны, в Тапа несколько 
раз были разбиты окна спортив-
ного центра. Алина Родиченко, 
которая ежедневно работает в Та-
паской волостной управе, послед-
ний толчок к своему решению по-
лучила в результате молодежного 
вандализма. «Каждый раз, когда 
в волостную управу поступало 
новое сообщение о том, что что-
то было снова разрушено, воз-
никало чувство безнадежности и 
бессилия. Честно говоря, сначала 
я не понимала, почему полиция 
бездействует. Тогда-то я и решила 
стать помощницей полицейско-
го, что бы увидеть, как полиция 
занимается этими вещами», – 
рассказала Родиченко, добавив, 
что разбираться с правонаруше-
ниями, действительно сложно, и 
что теперь она понимает, что на 
самом деле полиция реагирует 
на это. «Дети – это отражения 
своей семьи, и их воспитывают 

дома. Школьной и молодежной 
работой можно поддерживать 
родителей, но нельзя перевоспи-
тывать ребенка», – сказала Роди-
ченко. Маргус Орас также считает, 
что профилактическая работа с 
молодежью очень необходима. 
«Молодежь – это те, с кем необхо-
димо рано приниматься работать, 
чтобы так называемая уличная 
жизнь не сильно их испортила», 
– добавил он.

Помощники полицейских из 
Тапа, с энтузиазмом рекомендуют 
и другим становиться помощника-
ми полиции. «Не нужно бояться и 
беспокоиться: будьте открытыми, 
общайтесь – и вы увидите, на-
сколько замечательные люди вас 
окружают», – сказал Прийт Тяэкре. 
«Чем больше будет помощников 
полицейских, тем безопаснее ста-
нет, чем больше патрулей будет 
на улицах, и тем больше будет 
ресурсов для профилактических 
мероприятий. Это наша возмож-
ность самостоятельно сделать 
наше место жительства более 
безопасным», – добавила Алина 
Родиченко.

Подходящим кандидатом на 
должность помощника полицей-
ского является гражданин Эсто-
нии, не моложе 18 лет, имеющий 
среднее образование, не подвергав-
шийся наказанию в уголовном по-
рядке и прошедший медицинский 
осмотр. Если Вы хотите внести 
реальный вклад в безопасность, 
Вы можете связаться с Сигрит 
Ханг, координатором волонтеров 
в Идаской префектуре, sigrit.hang@
politsei.ee, а также узнать подроб-
нее об этой теме на сайте www.
abipolitseinik.ee.

Сейчас на улице минусовая темпе-
ратура и идет снег. Это означает, 
что следует убирать снег с улиц и 
тротуаров.

Вновь становятся проблемой 
транспортные средства, припар-
кованные на улицах и тротуарах. 
Многие автомобили припаркова-
ны таким образом, что автомобиль 
стоит прямо на проезжей части и 
частично в зоне озеленения. Есть 
автомобили, припаркованные в 
центре города на тротуарах. Опи-
санная проблема актуальна в Тапа 
и Тамсалу. Такому поведению 
сопутствует то, что транспортные 
средства мешают уборке снега 
и препятствуют проезду других 
автомобилей по узким улицам.

На тротуаре можно останавли-
ваться и парковаться, но только 
в том случае, если это позволяет 
сделать надлежащее средство ор-
ганизации дорожного движения, 
оставляя для пешеходов свобод-
ной полосу прохода шириной не 
менее 1,5 м.

В Тамсалу и Тапа проезжие 
части и тротуары центра города 
нужно чистить от снега к полови-

не седьмого утра. В случае сильных 
снегопадов водители снегоубороч-
ных автомобилей должны лавиро-
вать между транспортными сред-
ствами, хотя им нужно быстро вы-
полнить чистку улиц и тротуаров. 
Владельцы транспортных средств, 
пожалуйста, отнеситесь к этому с 
пониманием и внесите свой вклад 
в быструю и тщательную уборку 
снега. Если между проезжей частью 
второстепенных улиц и участком 
недвижимости достаточно места, 
там можно построить зону для 
парковки транспортного средств. 
Но, в любом случае, это надо со-
гласовать с Тапаской волостной 
управой! Кроме того, владельцы 
объектов недвижимости должны 
построить корректные мощеные 
подъездные дороги с улицы на объ-
ект недвижимости. Если автомоби-
ли припаркованы на подъездных 
дорогах к объекту недвижимости, 
они не мешают уборке снега и не 
переносят в сырую погоду грязь 
на проезжую часть. Как правило, 
парковка транспортных средств 
должна быть организована внутри 
объекта недвижимости! Каждый 
владелец недвижимости должен 
в своем хозяйстве оглядеться, при 
необходимости освободить во 
дворе места и построить парковоч-
ную зону для своих транспортных 
средств.

Припаркованные на 
улицах транспортные 

средства мешают 
уборке снега

Местные самоуправления Ляэ-
не-Вируского уезда (Тапа, Винни, 
Вяйке-Маарья, Раквере, Хальяла, 
Виру-Нигула) совместно проводят 
исследование уездной мобиль-
ности. Оно направлено на сбор 
информации о передвижениях 
местных жителей в связи с работой, 
учебой, медицинскими учрежде-
ниями, торговлей и другими при-
чинами. Результаты исследования 
предоставят местным самоуправле-
ниям, а также государственным ор-
ганам, необходимую информацию 
для содержания дорог в порядке, а 
также для организации и плани-

рования работы общественного 
транспорта. Частью исследования 
является опрос населения.

Вскоре анкета исследования бу-
дет опубликована на сайтах пере-
численных волостей. Каждый, кто 
имеет возможность пользоваться 
компьютером, может сам ответить 
на вопросы анкеты. Хотя мы и жи-
вем в период коронавируса, когда 
передвижение людей уменьши-
лось, цель данного исследования 
– получить информацию о пере-
мещениях людей в так называемой 
нормальной ситуации.

Если у Вас возникли проблемы 
с использованием компьютера, Вы 
можете ответить на анкету в одной 
из библиотек. При необходимости 
библиотекари проинструктируют 
Вас, как правильно заполнять эту 
анкету.

Исследование 
мобильности Ляэне-

Вирумаа

По согласованию с Департамен-
том окружающей среды, в первую 
неделю января в Поркуни были 
благоустроены берега озера. Был 
облагорожен берег вдоль улиц 
Мяэ и Ярве, а также берег между 
трамплином и купальной зоной. В 

ходе работ берега были очищены 
от камыша ковшом. Целью работ 
было сделать территорию более 
привлекательной и открыть вид на 
озеро. Надеемся, что эти работы 
по благоустройству также будут 
способствовать и развитию пред-
принимательства в окрестностях 
Поркуни.

Работы выполнила компания 
OÜ Thorsen Grupp.

Работы по 
благоустройству 

в Поркуни
Майлис Сепп
специалист по окружающей среде
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков,
Председатель Тапаского 
волостного собрания

Майлис Сепп
Специалист по окружающей 
средеВ 2020 году в волостном собра-

нии произошло много инте-
ресного и нового. Последнее 
заседание года не стало исклю-
чением – оно, впервые, было 
проведено в смешанном форма-
те. Часть депутатов собралась в 
актовом зале Тапаской гимназии, 
а часть участвовала посредством 
видеоконференции. Хотел бы 
выразить благодарность специ-
алистам управы и работникам 
школы, за отличную организа-
цию процесса.

Первым пунктом повестки 
дня стало утверждение плана 
развития и бюджетной стратегии 
волости. Забегая вперед, хочу ска-
зать, что данный документ был 
принят большинством голосов 
при одном голосе против и трех 
воздержавшихся. Мы, в общем, 
согласны с подходом Правитель-
ства Республики. Для выхода из 
кризиса, связанного с пандемией 
– больше инвестировать, чтобы 
помочь местным предприятиям и 
работникам справиться с финан-
совыми трудностями. Однако мы 
все же следим и за показателем 
долговой нагрузки волости. В 
2020 году он составил 46,1% (80% 
– максимальный уровень для 
самоуправлений, разрешенный 
законом). В 2021 году за счет ин-
вестиций в размере 3 100 000 евро 
и необходимости взять кредит 
на сумму 2 430 000 он вырастет 
до 54,7%. Если посмотреть на 
утвержденную в августе 2018 
году бюджетную стратегию, то, 
по плану в этом году, долговая 
нагрузка должна была быть 57%, 
то есть можно констатировать 
факт – не отказываясь от инве-
стиций, нам удается держать этот 
очень важный показатель под 
контролем.

Приведу самые масштабные 
инвестиции, запланированные в 
период 2021-2024:

- центр города Тапа (1,5 млн 
евро);

- строительство многоквартир-
ного дома в Тапа (0,7 млн евро);

- уличное освещение в Тапа, 
Янеда и Сяэзе (1 млн евро);

- стадион в Тапа (1 млн евро);
- стадион в Тамсалу (0,7 млн 

евро);
- детский сад «Писипынн» в 

Тапа (1,5 млн евро).
Следующим пунктом был 

второй дополнительный бюд-
жет волости за 2020 год. Стоит 
отметить, что он оказался по-
зитивным. Очень отрадно, что 
поступление от подоходного 
налога оказалось больше, чем 
мы запланировали – на 60 000 
евро. Всего доходная часть бюд-
жета увеличилась на 138 000 евро. 
Часть этих денег была направле-
на в социальную сферу. Работни-
ки домов престарелых в Сяэзе и 
Тапа получили дополнительные 
выплаты, связанные с нагрузкой 
во время эпидемии COVID-19, и 
было добавлено 17 700 евро на 

социальные пособия. 
Затем мы утвердили план разви-

тия Ляэне-Вирумаа. Этот документ 
заполняется на основе принятой 
нами ранее бюджетной стратегии 
волости.

После этого мы перешли к об-
суждению бюджета 2021 года. Его 
общий объем составит 16,2 млн 
евро, что на 450 000 евро меньше, 
чем в 2020 году. Остановлюсь на 
главных составляющих этого глав-
ного документа волости – доходах, 
расходах и инвестициях.

По доходной части хотелось 
бы отметить два положительных 
момента:

1) рост поступлений от подо-
ходного налога в 2020, в сравне-
нии с 2017 годом, составил 1,2 
млн евро. На 2021 год мы запла-
нировали его увеличение еще на 
0,5 млн евро;  

2) последние четыре года, начи-
ная с момента слияния волостей, 
мы получали доход с предоставля-
емых услуг в среднем 980 000 евро 
в год. Благодаря реформе волост-
ных учреждений и оптимизации 
управления ими, у нас появи-
лась возможность запланировать 
увеличение доходов почти на 
150 000 евро. Выражаясь простым 
языком – волостные учреждения 
будут теперь больше зарабатывать. 
 
Половина расходной части во-
лостного бюджета идет на обра-
зование. Сеть учреждений в этой 
сфере достаточно обширна, и 
всевозможные изменения воспри-
нимаются очень эмоционально. 
Уже сейчас можно сказать, что 
за этот год необходимо вырабо-
тать план реформ в этой сфере, 
а воплощать его уже предстоит 
новой коалиции, после осенних 
выборов. Без этого мы проиграем 
в конкурентной борьбе за лучший 
уровень образования с соседними 
волостями. Основные, по-моему 
мнению, положительные момен-
ты расходной части бюджета:

1. Расходы на управление. Со 
стороны оппозиции, на эту тему 
было сломано много копий. По 
сравнению c бюджетом 2018 года, 
расходы на зарплаты чиновников 
в управе выросли всего на 3,3% 
(с 665 000 до 687 000 евро). Это 
очень небольшой рост, учитывая, 
что средняя зарплата в Эстонии 
выросла за это время на 15%, и 
примерно на 12–13% увеличились 
зарплаты работников управы. То 
есть нам удалось оптимизировать 
структуру управы и повысить ее 
эффективность.

Что касается волостного собра-
ния, то и здесь удалось достигнуть 
существенной экономии – мы 
запланировали уменьшение затрат 
на 15%, по сравнению с расхода-
ми, понесенными в 2018 году.

2. Хорошая новость: стартовым 
пособием для семейных врачей, 
которое было утверждено в 2019 
году, планирует воспользоваться 
первый врач в Тамсалу. Надеемся, 
что он будет не последним, и что 
наша программа привлечёт еще 
несколько новых специалистов.

3. 20 000 евро предусмотрены 
на организацию языковых курсов 

для родителей школьников в рус-
скоязычных семьях.

Инвестиции запланированы в 
размере 3,1 млн евро. Как я уже 
говорил выше, мы решили не 
уменьшать объемы, с целью по-
мочь предприятиям при выходе 
из кризиса, обеспечив их заказами.

Среди инвестиционных объек-
тов хотелось бы отметить:

Во-первых, постройку станции 
переработки отходов в Тапа. На 
это запланировано 600 000 евро. 
Во-вторых, инвестиции в спорт, 
который до сегодняшнего дня 
оставался немного в тени сделан-
ных в культурной сфере улучше-
ний (Дом культуры Лехтсе, Тапа, 
Тамсалу, ремонт музыкальной 
школы). На 2021 год запланиро-
ваны – строительство стадиона и 
лыжной трассы в Тамсалу (660 000 
+ 77 000 евро) и строительство 
спортивной площадки в север-
ной части Тапа (50 000 евро).  
В-третьих, большие инвестиции 
на улучшение центра города Тапа. 
300 000 евро предусмотрены на 
решение проблемы разрушаю-
щегося здания бывшей начальной 
школы. В этом году мы избавимся 
от опасного объекта, сохранив 
и отремонтировав его внешний 
облик. Также 130 000 евро пред-
усмотрены на проектирование 
центра города.

Бюджет 2021 года был принят 
15 голосами «за», при 3 «против» 
и одном воздержавшимся.

В третий раз в волостное со-
брание поступил документ о про-
ведении конкурса на постройку 
бассейна. Этот факт показывает, 
насколько сложен процесс под-
готовки. В прошлом нашем реше-
нии (принятом в июне прошлого 
года) отсутствовало упоминание 
обязательств волости в размере 
450 000 евро в год. Принимая 
участие в работе комиссии по под-
готовке документации, я вижу, на-
сколько это трудоемкий процесс. 
Хотелось бы поблагодарить ста-
рейшину и чиновников управы, за 
их терпение и профессионализм. 
Конечно, не без сопротивления 
оппозиции, но все же 13 голосами 
«за», при 3 «против», 2 воздержав-
шихся и одном не голосовавшем, 
это изменение было принято. 

Седьмой пункт повестки ка-
сался изменения в составе изби-
рательной комиссии волости. Ре-
шили обсудить его на следующем 
заседании.

Следующим вопросом был 
список награждаемых почетным 
знаком отличия за заслуги перед 
волостью. В этом году были вы-
двинуты четыре кандидата, и все 
они получили поддержку волост-
ного собрания.

Последним пунктом повестки 
стал вопрос о назначении премии 
старейшине и его заместителям. 
Вот уже второй год подряд управа 
назначает своим работникам и 
руководителям волостных уч-
реждений премию в размере 300 
евро. В этот раз депутаты решили 
продолжить эту практику и на-
значить волостному руководству 
равные с их подчиненными воз-
награждения.

Декабрь в волостном собрании

Было принято решение пред-
ставить в волостное собрание 
следующие проекты:

- «Заключение по ходатайству 
о получении разрешения на раз-
работку песчаного карьера Малева 
VIII»

Закупки:
- Утверждены результаты малой 

закупки «Создание возможности 
для подключения аварийных гене-
раторов к электросистемам зданий 
волости».

- Утверждены основные доку-
менты государственной закупки 
«Предоставление концессии на 
организацию вывоза отходов».

- Решено организовать государ-
ственную закупку «Строительство 
асфальтированной лыжно-роли-
ковой трассы в спортивном парке 
Тамсалу», и утверждены основные 
документы закупки.

- Решено организовать госу-
дарственную закупку «Надзор 

собственника за реконструкцией 
уличного освещения в волости 
Тапа», и утверждены основные 
документы закупки.

- Утверждены результаты малой 
закупки «Ремонт классного поме-
щения в Янеда».

Прочее: 
- Решено организовать присужде-

ние титула «Дело года» в волости Тапа.
- Решено назначить Райна Сеп-

пинга членом правления Tamsalu 
Perearstid Osaühing.

- Принято решение о возможно-
сти установления права застройки 
для государственной земли в пользу 
владельца строения, расположен-
ного на земельном участке Аллика 
в деревне Имасту волости Тапа.

- Решено организовать торгов-
лю на Тапаском рынке, и установ-
лена цена билетов на торговлю.

- Утверждены структура и штат 
работников Тапаского волостного 
дома престарелых.

Решения заседаний волостной 
управы в период 

с 16.12.2020 по 06.01.2021

С 01.05.2021 в волости Тапа нач-
нется новый период организо-
ванного вывоза отходов, с рядом 
изменений.

Начиная с нового периода, все 
недвижимые объекты обязаны сда-
вать смешанные бытовые отходы 
и биоразлагаемые отходы. Объ-
екты недвижимости, на которых 
расположены дома как минимум 
с 5 квартирами, в дополнение к 
перечисленным выше, обязаны 
отдельно собирать и сдавать также 
бумажные и картонные отходы.

Биоразлагаемые отходы. Не-
движимые объекты обязаны отдель-
но собирать и передавать биораз-
лагаемые отходы. Если кухонные 
отходы компостируются, то можно 
запросить об освобождении от сда-
чи. Для получения освобождения 
компостирование должно отвечать 
требованиям, установленным в ста-
тье 33 Правил обращения с отхода-
ми: компостирование должно про-
изводиться в пределах собственного 
объекта недвижимости и в закрытом 
компостере. Вывоз биоразлагаемых 
отходов осуществляется бесплатно 
в контейнере объемом 80 л, 140 л 
или 240 л. Контейнер необходи-
мо опорожнять не реже раза в два 
месяца, или при распространении 
запаха чаще.

Бумага и картон. Собирать 
и сдавать бумажные и картонные 
отходы следует в домах на 5 и 
более квартир и в нежилых домах, 
где в неделю образуется более 50 
кг бумаги и картона. При необхо-
димости владелец мусора должен 
оплатить аренду контейнера.

В качестве дополнительной 
услуги можно заказать вывоз круп-
ногабаритных отходов, биораз-
лагаемых отходов садоводства и 

озеленения и отходов смешанной 
упаковки. Крупногабаритные отхо-
ды можно сдавать на станции сбора 
отходов Тамсалу и в пункте сбора 
отходов Тапа, отходы садоводства 
и озеленения можно передавать на 
компостной площадке Тамсалу и в 
пункте сбора отходов Тапа, а сме-
шанную упаковку можно отвозить 
в общественные контейнеры для 
сбора отходов.

Крупногабаритные отходы. 
Объезды по вывозу организуются 
не реже раза в квартал, и макси-
мальный объем одного объезда на 
одного владельца составляет 5 м3. 
Владелец заказывает вывоз и разме-
щает отходы в согласованном месте. 
Оплата производится в зависимо-
сти от количества крупногабарит-
ных отходов. К крупногабаритным 
отходам относятся мебель, большие 
ковры итд. Электрическое и элек-
тронное оборудование не являются 
крупными отходами.

Биоразлагаемые отходы садо-
водства и озеленения. Владелец 
мусора может заказать вывоз отхо-
дов во время двух периодов года: 
1 апреля – 31 мая, и 1 октября – 30 
ноября. Отходы необходимо пере-
давать упакованными в мусорные 
пакеты до 150 л. В пакет можно по-
ложить до 20 кг отходов. Владелец 
размещает отходы в согласованном 
месте. Оплата производится в за-
висимости от количества отходов.

Смешанные упаковочные 
отходы. Отходы необходимо пе-
редавать в мусорном пакете (про-
зрачный пакет до 150 л) или в 
контейнере. Периодичность вывоза 
согласовывается с перевозчиком.

Информация о ценах, запросах 
освобождения и заказа дополни-
тельных услуг, будет приведена в 
следующих номерах газеты. На 
дополнительные вопросы ответит 
специалист по окружающей среде 
(тел: 322 9665 или 51931564, э-почта 
mailis.sepp@tapa.ee).

Изменения в 
организованной 

доставке отходов
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР

Тапаский центр культуры Культуурикода:

КИНО (обычный билет – 6 €, льготный билет – 4 
€)

16.02 в 18:30 – «Сипсик» (мультипликация, 
семейный фильм)

17.02 в 19:00 – «O2» (Эстония, шпионский 
триллер)

23.02 в 19:00 – «Фехтовальщик» (драма, 
биографический фильм)

24.02 в 15:00 – «Товарищ ребенок» (драма)

ПРОЧЕЕ:
24.02 в 7:30 – поднятие флагов на центральной 

площади города Тапа, затем утренний кофе 
с председателем Тапаского волостного 
собрания Максимом Бученковым.

Дом культуры Тамсалу:

ПРОЧЕЕ:
24.02 в 7:30 – поднятие флагов перед пунктом 

обслуживания в Тамсалу (ул. Техника, 
1а), затем утренний кофе со старейшиной 
волости Тапа Рихо Теллем.

14.02 в 12:00 – в Тамсалу на холме EPT AS 
«Масленичное гулянье с другом».

Катание на санях / в карете. Соревнования 
по катанию на санках, эстафеты, игры с 
друзьями. Поздравления с Днем друга, 
открытый микрофон, открытки ко Дню друга. 
Открытое кафе с масленичными булочками и 
гороховым супом.

Дом культуры Лехтсе:

МАСТЕР-КЛАССЫ:
28.01 с 18:00 до 20:00 – седьмой мастер-класс 

Общества рукоделия Лехтсе, инструктор – 
Эва Арусоо.

11.02 с 18:00 до 20:00 – седьмой мастер-класс 
Общества рукоделия Лехтсе, инструктор – 
Эва Арусоо.

25.02 с 18:00 до 20:00 – седьмой мастер-класс 
Общества рукоделия Лехтсе, инструктор – 
Эва Арусоо.

ПРОЧЕЕ:
12.02 с 10:00 до 12:00 – детское утро для 

малышей «ВМЕСТЕ С ДРУГОМ!» Игры, танцы, 
конкурсы.

15.02 в 13:00 – клуб пожилых людей Ehavalgus 
– ДЕНЬ ДРУГА и МАСЛЕНИЦА. Сбор на 
площадке у Дома культуры. Если будет снег, 
будем кататься на санках с горки в ольховой 
роще Кийза. Горячий чай и небольшой 
пикник.

16.02 с 10:00 до 12:00 – МАСЛЕНИЦА ДЛЯ 
САМЫХ МАЛЕНЬКИХ. Если будет снег, будем 
кататься с горки на санках.

21.02 в 12:00 – 5-Я ИГРА ВИКТОРИНЫ 
«KÜLAKILB», XIX сезон. Игры продлятся 
до апреля! Приветствуется участие новых 
команд (до 4 человек). Плата за участие: 
взрослый – 3 €, учащимся – бесплатно.

22.02 с 10:00 до 12:00 – детское утро 
«Поздравляем, Эстония!»

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР

30.01 в 10:00 – XIX сезон Воскресного турнира 
по пинг-понгу в Доме культуры Лехтсе! 
5-й этап, а также XIII открытый чемпионат 
волости Тапа по настольному теннису. 
Регистрация с 9:30 до 9:55. Плата: взрослые 
3,50 €; учащимся – бесплатно.

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

В СВЯЗИ С ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ ВИРУСА COVID-19 В 
РАСПИСАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МОГУТ 

ПРОИЗОЙТИ ИЗМЕНЕНИЯ.

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Оливер Ялак 
Серго Альтмяэ 
Лийя Шешенко 
Элис Веэдлер 
Мария Золотарёва 
Лизете Каськ 
Кайса Кирст 

Йоханна Калла (Тамсалу) 103
Аста Лехтсалу (Лехтсе) 99

Арнольд Кальвик (Сяэзе) 98
Валентина Вейзер (Тапа) 96

Лейда Мюльберг (Тамсалу) 95
Вера Крайнова (Тапа) 95

Хельга Труупыльд (Тамсалу) 94
Вера Имала (Тамсалу) 93
Эльга Карпа (Лехтсе) 92
Сильва Саапар (Тапа) 92

Лембит Йооритс (Тапа) 91
Аста Бакхоф (Тапа) 91

Анна Пусманн (Тапа) 90
Раиса Лаубе (Тапа) 85

Леонида Павлова (Тапа) 85
Линда Юризе (Тамсалу) 85

Лайне Ланно (Тапа) 85
Александра Штейнмюллер (Тапа) 85

Людмила Корнилова (Тапа) 80
Сайма Рооба (Тапа) 80

Антс Сааме (Лехтсе) 80
Ээви Лёэпер (Тапа) 80

Ана Рожкова (Тапа) 80
Людмила Сергушина (Тапа) 80

Хилья Максим (Тапа) 80
Лайне Тооминг (Тамсалу) 80

Айно Хансмер (Тапа) 75
Тийу Лапперт (Тапа) 75

Александр Емченко (Тапа) 75
Койт Лийвак (Линнапе) 70

Алексей Демидюк (Тапа) 70
Мерике Крюйнер (Сакси) 70

Эльве Лайсаар (Тапа) 70
Эльвира Краснова (Тапа) 70

Вяйно Виркс (Ваянгу) 70
Валентина Соммер (Тапа) 70

Элле Симм (Тамсалу) 70
Тайми Кадак (Тапа) 70

Рейн Кадак (Тапа) 70
Лидия Нылвак (Янеда) 70

Кальо Ломп 12.10.1929-3.01.2021
Эльмар Куус 19.08.1930-27.12.2020
Вальдек Мяэталу 23.03.1935-19.12.2020
Лембит Микивер 18.09.1937-31.12.2020
Вальдур Маальт 12.06.1939-27.12.2020
Агу Арунурм 26.04.1940-14.12.2020
Леонард Якобс 7.09.1954-19.12.2020
Тоомас Ауярв 29.10.1958-18.12.2020
Владимир Баланецкий 25.05.1965-30.12.2020
Велло Армулик 21.11.1966-6.01.2021
Артём Белоус 10.11.1997-3.01.2021
Айно Ваннус 28.03.1929-20.12.2020
Мильви Кроон 27.07.1932-27.12.2020
Аста Кууск 20.07.1934-14.12.2020
Сильвия Лоос 19.11.1934-14.12.2020
Мария Луми 26.07.1935-10.12.2020
Тамара Янова 22.11.1938-11.12.2020
Тамара Матвеева 11.02.1939-23.12.2020
Сильви Селихова 14.04.1941-29.12.2020
Линда Маран 3.07.1960-13.12.2020

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

Организация публичного письменного 
аукциона по отчуждению волостного 

имущества

Волость Тапа продает в порядке аукциона 
застроенный объект недвижимости по адресу ул. 
Раба, 3 (кадастровый признак 79001:001:0698), 
расположенный в Ляэне-Вируском уезде, волости 
Тапа, поселке Лехтсе, площадью 6 412 м² (раздел 

регистра № 9342350), целевое назначение – 
на 100% производственная земля.
Начальная цена – 5 000,00 евро

Дополнительная информация доступна на сайтах 
https://www.tapa.ee/vallavara-muuk и www.

kv.ee/3303920.

Сообщение для культурных и спортивных ассоциаций, 
а также религиозных общин, получивших пособие на 

деятельность от Тапаской волостной управы в 2020 году

Тапаская волостная управа ожидает отчетов от 
заинтересованных групп и некоммерческих объединений, 
получивших пособие на деятельность от волости Тапа, не 

позднее 31 января 2021 года!
Вы можете найти форму отчета по адресу https://www.tapa.
ee/toimingud/mittetulunduslike-spordi-kultuuri-noorte-ja-kula-

uhingutele-tegevuse-jaoks-rahaline-toetus 
Отчет касается только основной деятельности и использования 

средств в 2020 году, и он должен быть отправлен в подписанном 
виде по э-почте vallavalitsus@tapa.ee или на почтовый адрес 

Tapa Vallavalitsus - Pikk 15, Tapa 45106, Lääne-Virumaa.

ТАПАСКИЙ РЫНОК
Волость Тапа владеет недвижимостью по адресу 

ул. Ноорузе, 1, который используется для 
предоставления услуг рынка. В предыдущие 
периоды объект недвижимости передавался 
частным лицам в пользование с помощью 

аукциона. Тапаская волостная управа расторгла 
договор с последним пользователем объекта в 
августе 2020 года из-за нарушения им условий 

договора. Тапаская волостная управа сочла 
целесообразным не организовывать новый 

аукцион по передаче объекта в пользование 
и передала управление объектом учреждению 

Tapa Vallahooldus, находящемуся под 
управлением Тапаской волостной управы.
С 02.01.2021 начинают действовать цены 

билетов на торговлю, установленные Тапаской 
волостной управой, а пользование рыночной 
площадью теперь регулируется правилами 

торговли на площади Тапаского рынка, 
установленными вышеназванным предприятием.

 Хорошей торговли!
Tapa Vallahooldus


